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UDÍLENÍ VÝROČNÍCH CEN
MĚSTA VYSOKÉHO MÝTA ZA ROK 2011

SLAVNOSTNÍ VEČER PROBĚHNE V ŠEMBEROVĚ DIVADLE

8. BŘEZNA V 19.00 HODIN

Součástí programu bude vystoupení dětského pěveckého sboru Rubínek
a akrobatického dua DaeMen. Večerem provede herec Městského divadla
v Brně Alan Novotný.

Vstup zdarma, volné vstupenky jsou k dispozici v Informačním centru
Městského úřadu.

MĚSTO VYSOKÉ MÝTO VÁS ZVE NA
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Bude město rušit LDN nebo jiná oddělení ve 

Vysokomýtské nemocnici?

To je velmi závažná otázka, na kterou mohu jen obtížně 
odpovědět. V současné době sice naše město vlast-
ní budovy a pozemky nemocnice, ale zřizovatelem 
Vysokomýtské nemocnice je Pardubický kraj. 
Rozhodovací pravomoci ohledně provozu má pouze 
Pardubický kraj. Město Vysoké Mýto má tedy téměř 
nulové možnosti ovlivňovat činnost nemocnice. Celý 
proces začal před několika lety, kdy se město s kra-
jem dohodly na výše zmíněném modelu. Od roku 
2009 je majetek města v bezplatné výpůjčce, nikoli v 
nájmu. To znamená, že město od kraje nepřijímá žádné 
nájemné. Takto nevýhodná smlouva nevytváří prostor 

ani pro údržbu budov. Vysoké Mýto investovalo do nemocnice od roku 2004 4,9 milionu 
korun. Vzhledem k tomu, že kraj nemocnici dlouhodobě nedává prostředky na údržbu 
ani rozvoj, ocitají se některé provozy v katastrofálním stavu. Je jen otázkou času, kdy 
revize zařízení zastaví jednotlivé provozy. Tak se stalo bohužel již s kuchyní, operačním 
sálem, ohrožena je prádelna, sterilizace a další. Vedle toho Pardubický kraj ukončil i 
některé činnosti bez ohledu na potřebu regionu, například pohotovostní služby.  Dne 
19. 5. 2011 rada Pardubického kraje rozhodla o „možnosti řízené spolupráce a sjednocení 
činností Vysokomýtské nemocnice a Orlickoústecké nemocnice“. Jeho záměrem nebylo 
sloučení organizací, ale pouze dohoda o vzájemně výhodné spolupráci. Výsledkem je 
krok přesně opačný. Z Vysokomýtské nemocnice zmizela laboratoř, která jako ziskový 

Ptejte se starosty

Foto: P. Žaba
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provoz udržovala v přijatelné ekonomické kondici nemocnici jako celek. Žádné kompen-
zace nebo převody jiných činností z Ústí nad Orlicí do Vysokého Mýta mi zatím nejsou 
známy. Zatím šlo vždy o sliby a sny. Pokud jsem dobře informován, hospodářský výsledek 
Vysokomýtské nemocnice byl v roce 2011 přibližně ve výši minus 900 000 Kč. To je ve 
srovnání s problémy nemocnice v Ústí nad Orlicí (částky v záporných hodnotách se pohy-
bují ve výši desítek milionů) a v Pardubicích (zde se jedná dokonce stovky milionů) mar-
ginální záležitost. Korektně však musím napsat, že zmíněné nemocnice mají podstatně 
větší rozsah činnosti. V zájmu našeho města je mít co největší rozsah zdravotních služeb 
pro občany. Nezanedbatelným faktem je i množství kvalifikovaných lidí, kteří v nemocnici 
mají práci. Jakou zdravotní koncepci Pardubický kraj opravdu má, je dnes i pro vedení 
města velkým otazníkem.

Chtěla bych se zeptat, co naše město nabízí výhradně seniorům v oblasti kultury

a volnočasových aktivit.

Jsem rád, když mohou lidé i v seniorském věku žít aktivně a podílet se na životě 
našeho města a navštěvovat nejrůznější akce. Určitě je dobře, když se mohou zapojit 
do běžných aktivit nejrůznějších spolků a organizací. Cennými zkušenostmi jsou pro 
jejich práci velkým obohacením. Kulturní a sportovní organizace ve své nabídce s jejich 
účastí počítají a určitě jim mají co nabídnout. V oblasti vzdělávání pořádá Městský klub 
kurz angličtiny pro seniory a na podzim se chystá otevřít semestr Univerzity volného 
času. Myslí i na oblíbený tanec a dechovou hudbu. Jednou měsíčně pořádá taneční 
odpoledne pro starší a střední generaci s živou hudbou a v tomto měsíci (24. 3.) se k 
tomu ještě například uskuteční Taneční večer s Choceňačkou. Senioři jsou vítanými hosty 
na Čermákově Vysokém Mýtě i na letních promenádních koncertech dechové hudby na 
náměstí. Celoročně využívají velkou nabídku dalších kulturních akcí ve městě. Navštěvují 
koncerty, divadelní a filmová představení, výstavy, besedy a přednášky. Možnost spor-
tovního vyžití jim nabízí například krytý plavecký bazén a v letních měsících plovárna. 
Každoročně se s vysokomýtskými seniory setkáváme na předvánoční besedě v Městském 
klubu, informujeme je o činnosti a plánech města a odpovídáme na jejich dotazy a 
připomínky. Rádi kdykoliv přivítáme jejich další podněty.

Ptaly se Jana Lorenz (nemocnice)
a Věra Vanclová (senioři).

 

Foto: A. Felgr

Dotazy pro starostu Miloslava Souška zasílejte na  e-mail  ptejtesestarosty@vysoke-myto.cz, 
nebo je v obálce označené v levém horním rohu názvem této rubriky předejte v podatelně na 
MěÚ ve Vysokém Mýtě.
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V březnovém čísle jsme pro vás připravili rozhovor s novým 
předsedou kulturní komise doc. PhDr. Janem Klímou. Hovořili 
jsme nejen o její úloze, náplni, ale také  o plánovaných oslavách, 
které nám průběh letošního roku jistě příjemně zpestří.

Nejprve vám, pane docente, chci popřát hodně úspěchů 

ve funkci předsedy kulturní komise.

Děkuji, nebýt abdikace pana Mgr. Jiřího Junka, neměla byste 
důvod přát. Na cestě do důchodu jsem už omezil své aktivity 
na univerzitě, a tak mohu věnovat víc času jiné práci. Jako 
předchozí člen kulturní komise chci zajistit, aby se hladce 
pokračovalo, a to se snad daří.

Jakou úlohu má podle vás kulturní komise v následujícím období?

Komise sama nemůže s kulturou ve městě zásadně hýbat. Může ale uplatňovat svou 
koordinační a evidenční roli, a to ve spolupráci se sekretariátem MěÚ a se všemi organiza-
cemi, které s kulturou mají co do činění. Smysl práce spočívá v týmovém zajištění servisu, 
propagace a zázemí pro skutečné tvůrce a organizátory kultury. V komisi jsou zastoupeni 
představitelé těch nejpilnějších organizátorů kulturního a společenského života, jako jste 
vy, jednatelka Městského klubu a ředitelka Městské knihovny, ředitel Regionálního muzea, 
ředitel Městské galerie, ředitelka ZUŠ a další; to je kvalitní mozkový trust.

Jaký smysl přikládáte kultuře v našem 

městě?

Právě v této době materiálních starostí vzrůs-
tá potřeba duchovního obohacení. Vysoké 
Mýto má dlouhou řadu talentů; kombinací 
místní a dovezené kultury tedy může svým 
občanům i návštěvníkům hodně nabídnout. 
Proslulost už získaly události celostátního 
dosahu jako letos dvacetileté Čermákovo a 
zavedené Sodomkovo Vysoké Mýto. Já bych 
rád viděl nejen plné sály a náměstí aplau-
dujících, ale hlavně skupinky či spolky, kde 
se muzicíruje, tančí, zpívá, fotografuje, hraje 
divadlo nebo vyměňují poštovní známky. 
Vlastní tvořivý přínos lidi nejvíc obohacuje a 
dává dohromady.

Rozhovor
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Co nyní řeší kulturní komise?

Dokončili jsme organizaci slavnostního předávání Výročních cen města. Je to radostná 
přehlídka schopností a velkých výkonů, zároveň člověka mrzí, že laureátem ve všech 
kategoriích nemohou být všichni. Na večer 8. března srdečně zvu všechny přátele kultury 
i sportu. Svolali jsme také rozšířenou komisi, abychom se dohodli, jak co nejdůstojněji 
oslavíme 750. výročí založení našeho města.

Informujte čtenáře podrobněji...

Graficky zajímavým kalendářem akcí podpoříme dlouhou řadu událostí, které proběhnou 
od března až do prosince ve znamení 750 let města. Kulturu doplní i sportovní jubilea a 
kromě tradičních podniků přispěje snad každá škola a každý spolek svou troškou do boha-
tého a pestrého celku, který už začal v únoru přednáškovým cyklem Viva Civitas Alta Muta 
v Regionálním muzeu a který skončí vánočními koncerty v prosinci.
Vrcholem budou nepochybně oslavy městského jubilea ve dnech 7. - 9. září. Díky předcho-
zí organizační přípravě a mimořádnému úsilí Mgr. M. Lněničkové se rýsuje velmi bohatý 
program. Jednou z novinek bude úprava amfiteátru za Městským klubem, kde se místní 
soubory představí už v pátek 7. září. Večer toho dne začne seriál slavnostních vystoupení 
předních interpretů. Vrcholným dnem bude sobota 8. září nabitá reprezentativními udá-
lostmi včetně odhalení první sochy zakladatele města, krále Přemysla Otakara II. Program 
dozní až v neděli 9. září. Po celý víkend budou otevřené památky, věže a kulturní instituce; 
Městská galerie, fotografové a filmaři připraví zajímavé výstavy, v Regionálním muzeu 
zhlédnou zájemci vzácné poklady dokumentující historii města. I když jsou podrobnosti 
známé, omlouvám se, že zajímavé detaily ještě nemohu zcela odhalit. Informační exploze 
s řadou příjemných překvapení je přesně načasována do blízké budoucnosti a změna už 
dobře připraveného programu – spíše ve smyslu jeho obohacení – je stále ještě vyhrazena.

Děkuji za rozhovor. Čím ho uzavřete?

Prosbou o spolupráci adresovanou všem šikovným, aktivním a nadaným spoluobčanům. 

Rozhovor vedla Dagmar Sabolčiková.

Foto: J. Hurák

Premiéra představení „Komedianti jedou“
dne 16.10. 2011.
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Vitrinka 

O vysokomýtských restauracích, část 13.

U LYRY
Na adrese Litomyšlská 71 se pohostinská živnost s jistotou provozovala od počátku 19. 
století, kdy město výrazně expandovalo za původní hradby, a to především právě v dotče-
ném směru na výjezdu z Litomyšlské brány, spolu s tehdy novou hlavní silnicí směrem na 
Litomyšl (byla postavena roku 1812). Po pravé straně vznikly postupně tři rozsáhlé komple-
xy hostinských budov, z nichž prostřední (dnešní M-klub) byl od poloviny 19. století znám 
také jako Minaříkův hostinec (později Hanusův, ještě později Kurcův). Ovšem U Lyry (resp. 
U zlaté lýry) tu sluje jistě už od dob, kdy tu sídlil pěvecko-divadelní spolek Otakar (od 60. 
let 19. století).  Když v roce 1871 objekt vyhořel, spolu s pohostinstvím tu lehl popelem i 
divadelní sál. Záhy byl však vybudován hostinec nový včetně nového sálu, který sloužil až 
do roku 1925 (kdy bylo otevřeno Šemberovo divadlo) jako hlavní vysokomýtský divadelní 
sál. V roce 1931 vznikl z hostince U Lyry tzv. Okresní lidový dům, kde mj. divadelně půso-
bila až do svého splynutí s divadelním spolkem Šembera (hrajícím v Šemberově divadle) 
tzv. Lidová scéna. Za komunistických dob se zejména do architektonické historie objek-
tu neblaze zapsala přítomnost tzv. 
Závodního klubu pracujících (ZKP) stro-
jírenských závodů (Karosy a THZ), poté 
Domu kultury n. p. Karosa. V té době 
nesídlila Lyra v současných prostorách, 
ale naproti přes chodbu tam, kde jsou 
dnes kanceláře M-klubu. Brzy po změ-
nách v roce 1989 byl objekt předán 
městu Vysoké Mýto, který na činnost 
ZKP navázal zřízením tzv. Městského 
klubu, tedy vlastně kulturního zařízení 
města. Je tedy možné říci, že čp. 71 
je nejméně sto padesát let zasvěceno 
vysokomýtské kultuře, ještě déle ovšem 
(jako její nedílná součást) i gastronomii. 

Restaurace Lyra v podobě, jak ji můžeme navštívit dnes, je moderní dynamická restaura-
ce, která tu pod vedením mladého hostinského Aleše Bečičky funguje od října roku 2010. 
Pan Bečička jako absolvent hotelové školy v Chrudimi začínal jako barman ve známém  
luxusním hotelu Horizont v Peci pod Sněžkou, stihl pak absolvovat i someliérskou školu 
ve Valticích a po návratu do Mýta vedl se svou matkou vysokomýtskou restauraci Městský 
dům (v bývalém hotelu Optimal). Předpokladů k tomu, aby si nakonec otevřel svůj vlastní 
podnik, se tedy sešla dostatečná řada. Kupodivu, jako barman a znalec vína nenavázal na 
vinárnu (která tu byla po léta); zdálo se mi dokonce při rozhovoru s ním, že je mu zmínka 
o předchozí tradici Lyry trochu proti mysli. Nedivím se mu, tradice tzv. vináren, kde se sou-
časně vaří, je natolik spjatá s gastronomickou kulturou 70. a 80. (a snad i 90.) let, že jakákoli 
snaha o vzdor vůči ní nemůže dopadnout špatně. Říká to ostatně mimoděk sám: „První, co 

Václav Prágr: Zájezdní hostinec U zlaté lýry, 1920,
olej, plátno, Městská galerie Vysoké Mýto.
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jsem zavrhl, byly zeleninové přílohy, vždy stejné naprosto k čemukoli. Zpočátku se hosté 
divili, ale to je skutečně příšerný český zlozvyk – nakrouhat dvě hlávky zelí za 3 koruny na 
sto talířů, aby to bylo barevné a aby to vypadalo, že je toho hodně...“ O své kuchyni mluví 
jako ten, kdo sleduje moderní trendy – základem je steaková kuchyně z čerstvého masa 
(dodává ho každý druhý den chvalně známé řeznictví Josefa Morávka z Vračovic) a velmi 
slušná nabídka čtyř poledních menu, sázející mj. i na českou klasiku. „Klíčem je dobrý 
kuchař, který zná nejen tradiční i moderní kuchyni, ale i svoje (tradiční i moderní) hosty,“ říká 
k tomu rozhodně. Získal ostatně jednoho z nejlepších v kraji, ve Vysokém Mýtě již etablova-
ného Mariana Pravce (Via Ironia, Porta), se kterým se vedle běžného vaření může pouštět 
i do náročnějších gastronomických akcí, jako jsou dny specialit. Od 1. března společně 
připravili zbrusu nový jídelní lístek, na kterém kromě inovované steakové a české kuchyně 
jsou (prozatím jen na objednávku) i čerstvé ryby nebo velká drůbež. Sedíme na pohodlném 
nábytku, kterým pan hostinský proměnu své restaurace před půldruhým rokem začal, a 
rozprávíme o jeho dalších plánech. Chce restauraci dovybavit interiérovými doplňky a 
snad i nějakým uměním (to mu chválím), rád by povznesl i tradici venkovního vaření na 
dvorečku M-klubu, radikálně se zlepší (už tak oproti nedávné minulosti zlepšená) obsluha 
během všech akcí, které se v tomto kulturním stánku pořádají. Nemám co dodat, jedinou 
výtku, kterou mám k pouze dvoudecovým lahvím s nealkoholickými nápoji, které z hloubi 
duše nesnáším, vzápětí  přebíjí ujištěním, že „už dnes, kdokoli si přeje k jídlu nebo k vínu 
obyčejnou vodu, doneseme mu ji zdarma celý džbán, jako všude jinde v Evropě.“ Potěšilo 
mě to. Ta nenadálá zpráva o smyslu Evropy...

Vitrinku připravil Pavel Chalupa.

Restaurace Lyra

Litomyšlská 71, 566 01 Vysoké Mýto
Majitel objektu: Město Vysoké Mýto.
Provozovatel objektu: Městský klub, s. r. o.
Provozovatelé restaurace: Aleš a Štěpánka Bečičkovi.
Tel. 605 261 400 (Aleš), 603 300 710 (Štěpánka),
733 457 777 (rezervace).
E-mail: lyra.vm@email.cz
Facebook: restaurace lyra.

OTEVÍRACÍ DOBA
Po - Čt  9.30 - 23.00, Pá  9.30 - 24.00,
So  11.30 - 24.00, Ne  11.30 - 22.00

Týdenní jídelní lístek - výhodné polední menu (polévka a hlavní jídlo), od 11.00 do 14.00 výběr ze čtyř druhů 
hlavního jídla a jedné polévky: 70-80 Kč.
Stálý jídelní lístek (v sezónních obměnách), steaková kuchyně 140-215 Kč.
Vinný lístek s převahou moravských bílých vín: Znovín Znojmo, Lechovice.
Pivo: Staropramen aj. (např. 11° 1/2 litru 26 Kč).
Káva: Lavazza (např. espresso 27 Kč).
Nealko: 2 dl – 2,5 dl sortimentu Coca-coly, voda zdrama na přání.
Restrikce kouření: částečná, v době podávání obědů se nekouří nikde, po obědě pouze v přední místnosti.
Místnost pro maminky s malými dětmi (židle pro děti) a hracím koutkem.
Salonek pro oddělenou společnost.
Stravenky a bankovní karty: ano.
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Část III: Buď pozdraveno, město mládí!

Co všechno by bylo nutno připomenout, aby se rozezněly vzpomínky na domov a město 
mladých let! Obraz domova je jistě složen z nepojmenovaných zákoutí uliček a zahrádek 
a zdmi tísněných stromů, svěží zeleně i chladivé vody, vůní lip i pachů dvorků. A do těchto 
osobitých scenérií, které se snad již změnily, ale k nimž se zase přihlásíte při svých dnešních 
procházkách, podlehnuvše iluzi vzpomínky, zasadíte, zasadíte svůj děj.
A budete opět ve svém domově malými chlapci, kteří se vraceli z navečerních toulek pozdě 
a přelézali plot,  budete opět prohledávat keře starých šancí a obcházet lesklou hladinu 
řeky, která vás vodívala loukou, budete ještě jednou sáňkovat na Malomlejnce a koupat 
se v ledové vodě Postulánku jako snad všechny generace před vámi a mnohé ještě po 
vás. Budete znovu omývat rozbitá kolena v řece za stadiónem, který se vám na okamžik 
změní ve vaše staré hřiště, budete znovu podléhat rozechvění  dobrodružných výprav do 
Peklovců. A budete si připomínat snad i pozdější dobrodiní milostných procházek v parcích 
a alejích, znova před vámi ožijí  zátiší vinická se všemi touhami nevyplněnými i zklama-
nými, které ještě nedávno dovedly roznítit  k romanci básníka z nejcitovějších. A snad si i 
šťastně uvědomíte své starodávné výlety ke Knířovu, Šnakovu i na Aronku, ke Slatině i do 
lesa Ameriky. To všechno je přece Mýto! To všechno je přece město vašeho mládí, na které  
vzpomínáte!
I dnes je městem  mládí!
Mladí lidé, kteří jdou kolem vás, si po letech také připomenou své město, i když je dnes snad 
ještě nevnímají. Své nové prožitky včlení do nových prostorů.
A nezlobte se na ně, že už jim nestačí vaše skromné výlety za hradby. Jejich touhy mají 
křídla!
Ale po letech se v nich probudí  stejný vztah přátelství a vděčnosti k městu jejich mládí,
které třebas ve svém tvaru pozměněno a naplněno novými ději, zůstane jim právě takovým 
domovem, jako vám.
Schránkou mladých let, prostředím tužeb, místem radosti i prvních žalů.
Buď pozdraveno, město mládí!

„Město mládí – Vysoké Mýto“ (1962)

Radovan Dvořák se narodil 4. září 1926 v Luži. Po studiu na Gymnáziu ve Vysokém Mýtě na-
stoupil na Filozofickou fakultu UK v Praze, obor český jazyk a dějepis. Studium ukončil v roce 
1951. Dlouhá léta působil jako středoškolský profesor především na Obchodní akademii v 
Chocni. Je autorem řady knih nejen s regionální tématikou. Napsal velké množství poutavých 
a zajímavých studií, se kterými přispíval do celostátně vydávaných periodik. Velkého významu 
nabyly také historické studie a příspěvky do Vysokomýtského kulturního zpravodaje.  Historik 
Radovan Dvořák byl společně s Josefem Šaldou a malíři Janem Juškou a Jaroslavem Haškem 
jedním ze zakladatelů Městské galerie. Zemřel 27. prosince 1997 ve věku 71 let v Rychnově nad 
Kněžnou.

Moje Vysoké Mýto
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Zastavení 25.

Dne 9. května r. 1945 vstoupila do Vysokého 

Mýta slavná Rudá armáda a poskyt-

la občanstvu pomoc, a tak bylo město po 

šestileté okupaci vysvobozeno z rukou 

německých uchvatitelů.

„Tato válka se odlišuje od všech předchozích: 
kdo obsazuje území, ten nastoluje svůj vlastní 
společenský řád. Každý zavádí svůj systém tam, kam 
vstupuje jeho armáda. A jinak tomu být nemůže.“
(J. V. Stalin)

„Je nepochybné, že osvobození Prahy a co největší části západního území Československa 
vašimi silami by mohlo zcela změnit poválečnou situaci v této zemi a mohlo by také ovlivnit 
situaci v sousedních zemích. Naproti tomu, jestliže západní spojenci nesehrají při osvobozování 
Československa významnou roli, bude se tato země ubírat stejnou cestou jako Jugoslávie.“
(W. Churchill v dopise americkému presidentovi)

Česká kotlina počátkem května roku 1945 představovala jednu z posledních stabilních 
držav nacistické moci. Její osvobozování spojenci představovalo složitou diplomaticko-
-vojenskou hru, vymezenou spletitými pravidly a zájmy několika stran. Sovětská strana 
si plně uvědomovala význam osvoboditele pro poválečné uspořádání střední Evropy a 
přes tvrdošíjný německý odpor a za těžkých ztrát sváděla závod se západními spojenci, 
postupujícími v mnohem jednodušších podmínkách. Důležitost osvobození Prahy vnímal i 
Churchill a snažil se tlačit na americké vojenské i politické velení, které však nebylo ochot-
né investovat životy svých vojáků v posledních dnech války a navíc potřebovalo, aby se 
Sovětský svaz zapojil do války proti Japonsku, se kterým měl dosud uzavřenou smlouvu o 
neútočení. Do celé záležitosti ještě zasahovaly představy Němců o dílčí kapitulaci s Brity a 
Američany, případně chimérické vize o Alpské národní pevnosti. Celá situace v důsledku 
vypadala tak, že v době vypuknutí Pražského povstání gen. Patton s 3. americkou armádou 
přešlapoval na linii České Budějovice – Plzeň – Karlovy Vary, nemaje před sebou protivníka, 
kterého by nedokázal rozdrtit v několika málo hodinách. Nespokojený americký generál 
rozkaz o zastavení na demarkační linii okomentoval ve svém deníku slovy „Osobně bych 
chtěl jít až na vltavskou linii a říct Rusům, že jsem se rozhodl zastavit tam.“ Němci nasazovali 
veškeré síly proti Sovětům, kteří se přes dobře připravenou obranu drali do Čech ve dvou 
směrech, přes Ostravsko a Brněnsko. Už od března probíhaly těžké boje na Odře, Ostravsku 
a Olomoucku, ale sovětský postup vázl na fanatickém německém odporu, využívajícím i 
předválečná československá opevnění. Dne 6. března situaci značně zkomplikovala posled-
ní německá ofenzíva Jarní probuzení v prostoru u Balatonu. Zpoždění Brněnské i Ostravské 
operace způsobilo ohrožení sovětských politických cílů – osvobození Prahy. Stalin proto 
pod tlakem okolností a také ve strachu z toho, že Američané nedodrží demarkační linii, 
rozhodl 5. května o útoku ze zcela opačné strany. 1. ukrajinský front gen. Koněva měl 

Kamenné desky vyprávějí

Foto: Martin Štěpán, RMVM.
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vyrazit na Prahu od Berlína. Bitvou o Berlín vyčerpané útvary se bez odpočinku vydaly na 
spěšný pochod hned 6. května ráno. V rozkaze čteme: „Nepočítat s únavou vojáků a jinými 
překážkami, rozvíjet útok rychlým tempem 30 až 40 km za den, tanky 50 km za den. Útočit ve 
dne v noci... Za několik dnů bude konec války a vojáci si odpočinou. Vydejte ze sebe všechno!“ 
Proti Sovětům stály síly skupiny armád Mitte gen. Schörnera, na jižní Moravě pak skupina 
armád Ostmark genplk. Renduliće, obě stále ještě bojeschopné a dobře vyzbrojené. Zvláště 
odhodlané byly zejména oddíly SS pod vedením SS-Gruppenführera Karla von Pücklera. 
V noci 8. května se tanky 1. ukrajinského frontu začaly probíjet přes Krušné hory a ještě 
téhož dne večer obsadily most přes Vltavu ve Veltrusích. Zároveň na východě sovětští 
vojáci osvobodili Olomouc, Přerov a Prostějov a zbytek německých vojsk se ocitl obklíčený 
ve středních a východních Čechách. O půlnoci z 8. na 9. května měla vstoupit v platnost 
bezpodmínečná kapitulace všech německých vojsk, ovšem situace v Čechách se i nadále 
vyvíjela dramaticky. Gen. Schröner se choval, jako by kapitulace platila jen ve vztahu s 
Američany a pokračoval v boji proti Sovětům i českým povstalcům ve snaze se probít do 
amerického zajetí, SS-Gruppenführer Pückler ji pak ignoroval zcela. Sovětské letectvo v 
reakci na německé jednání pokračovalo v bombardování komunikačních uzlů a němec-
kých skupin ve snaze ochromit jejich pohyb, při čemž došlo k řadě zcela zbytečných ztrát 
na civilním obyvatelstvu. Ještě 9. května dopadly bomby v Mělníku a Mladé Boleslavi, asi 
největší masakr se však udál v Hrotovicích, kde 8. května dopadla letecká puma do davu lidí 
vítajících Rudou armádu, zabila 114 obyvatel a 34 sovětských vojáků.
Válka se však už skutečně chýlila ke konci. V ranních hodinách 9. května dorazily do Prahy 
tanky 4. a 3. gardové armády 1. ukrajinského frontu, východní Čechy byly osvobozeny vojá-
ky 4. ukrajinského frontu o den dříve. Poslední větší bojové střety se odehrály 11. května 
mezi Čimelicemi a Milínem, kam se probily hlavně oddíly SS pod vedením Pücklera, který 
odmítal věřit, že ho Američané nepřijmou do zajetí. Pückler podepsal kapitulační akt až 12. 
května a následně se zastřelil, někteří SS-mani pokračovali v odporu i nadále.
Na území Československa zahynulo asi 144 000 sovětských vojáků, 33 000 Rumunů (nasa-
zení 1. a 4. rumunské armády při osvobození naší země patří mezi zapomenuté kapitoly 
našich dějin) a Poláci měli asi 300 padlých a 900 raněných. Ztráty 1. čs. sboru činily asi 3 500 
vojáků (6 500 mrtvých, raněných a nezvěstných měl sbor při Karpato-dukelské operaci u čs. 
hranic), Američané měli 116 padlých a 406 raněných.

Závěrem se ještě zmiňme o dalším osudu gen. Ferdinanda 
Schörnera. Svou armádu opustil ještě před kapitulací, byl 
totiž odvolán telegramem z velitelství 6. letecké flotily a až 
do 15. května se pohyboval po tyrolských horách v marné 
snaze objevit Alpskou pevnost. Do poslední chvíle nepo-
chyboval o Hitlerových plánech, mezi německými generály 
patřil k jeho nejhorlivějším přívržencům. Vzdal se americké-
mu velitelství v Kützbühlu, prošel sovětským zajetím, odmítl 
službu v armádě NDR, emigroval do západního Německa 
a zde byl  „Krvavý Ferdinand“ odsouzen k čtyř a půlletému 
vězení za popravy svých vojáků v posledních chvílích války. 
Zemřel v roce 1973 jako poslední žijící Hitlerův polní maršál. 

Zdeněk Horák,
Regionální muzeum ve Vysokém MýtěPolní maršál Ferdinand Schörner
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DĚTSKÝ PĚVECKÝ SBOR RUBÍNEK ZUŠ VYSOKÉ MÝTO
Rubínek vznikl v září 1993 při Základní umělecké škole ve Vysokém Mýtě. V současné době 
sdružuje okolo 120 dětí ve třech přípravných odděleních (Kamínek, Korálek, Křišťálek) a v 
koncertním sboru Rubínek. Repertoár sboru zahrnuje skladby od období renesance přes 
baroko až po sborovou tvorbu autorů 20. století. Nechybí v něm ani úpravy lidových písní, 
spirituálů, muzikálových melodií a skladby z oblasti pop-music. Rubínek spolupracoval 
např. s Litomyšlským symfonickým orchestrem (dirigent Jan Šula) a Bohemian Symphony 
Orchestra Prague (dirigent David Lukáš). Zúčastnil se také řady festivalů a soutěží – posled-
ním uměleckým úspěchem bylo získání stříbrné medaile na Mezinárodním festivalu mlá-
dežnických a dětských sborů v Celje – ve Slovinsku roku 2011. Soutěžní řád této soutěže byl 
velmi přísný – repertoár každého sboru se skládal ze 4 skladeb. Jedna byla přímo vybrána 
mezinárodní porotou (ze sborových odborníků ze Slovinska, Švédska a Velké Británie ), další 
musela být z období hudebního romantismu a další napsaná po roce 1990. Pouze jedinou 
soutěžní píseň si mohl sbor určit sám. Ke všemu ze všech 4 soutěžních kompozic mohla být 
pouze jediná za doprovodu klavíru, ostatní musely být zpívány bez doprovodu - à capella. V 
kategorii Rubínku mohly navíc zpívat pouze děti narozené v roce 1996 a mladší. To zname-
nalo, že 12 z jeho kvalitních zpěváků se nemohlo soutěžního klání v Celje vůbec zúčastnit. 
Rubínek přesto získal nejvyšší bodové ohodnocení ve své kategorii a tím i právo vystoupení 
na závěrečném koncertě vítězů. Ke skvělému výsledku se připojila i zvláštní cena odbor-
né poroty za nejlépe provedenou skladbu z období romantismu ze všech zúčastněných 
sborů. Zajímavostí celého festivalu byly on-line přenosy internetové televize Studio 12 TV 
všech soutěžních vystoupení. Rubínku tak v přímém přenosu drželi pěsti všichni rodiče, 
známí a přátelé. Vrcholem festivalu bylo závěrečné zpívání společně nacvičených skladeb v 
krásném a atraktivním prostředí hradu Stari Grad. Dalším projektem dětského pěveckého 
sboru Rubínek v poslední době byla série vánočních koncertů v prosinci 2011 ve spolupráci 
s Big Bandem ZUŠ Vysoké Mýto (dirigent Jaroslav Prudič), kdy obě tělesa provedla pásmo 

českých koled v úpravě Jana Klímy a vánoční suitu 
Zázrak vánoční od Jiřího Vedrala. Rubínek také 
úspěšně absolvoval koncertní cesty do Německa 
(1999, 2010), USA (2003) a do Belgie (2006).

Sbormistr : Pavel Zerzán
Sbormistr přípravných oddělení: Monika Zerzánová
Hlasoví poradci : Jana Andrlová a Jitka Dušková
Klavírní spolupráce : Iva Vrátilová

Foto: T. Severa

Představujeme vám...
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Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA
A RADY MĚSTA
Úplná znění usnesení ZM 1/12 a RM č. 
02/12 – 05/12 jsou zveřejněna na interne-
tových stránkách města. Předkládáme z 
nich následující výtah.

15. února zastupitelstvo města:

• udělilo Výroční ceny města Vysokého 
Mýta za rok 2011 podle výsledků tajného 
hlasování a uložilo volební komisi jména 
držitelů zveřejnit na slavnostním večeru 
konaném dne 8. března 2012.

18. ledna rada města:

• schválila poskytnutí dotace města 
Vysokého Mýta ve výši 2 000 Kč MS ČČK 
Domoradice na uspořádání kulturních 
akcí pro děti;
• schválila poskytnutí dotace města 
Vysokého Mýta ve výši 2 000 Kč pobočce 
Konfederace politických vězňů v Ústí nad 
Orlicí na činnost; 
• souhlasila s řešením havarijního stavu 
Krytého plaveckého bazénu v souvislosti 
s povolenými mezními hodnotami váza-
ného chlóru a schválila nákup jedné stře-
dotlaké UV lampy.

25. ledna rada města:

• schválila podání žádosti o dotaci z OPŽP 
na zateplení ZŠ Javornického 2 – (školní 
družiny) a zateplení objektu ZŠ Knířov;
• schválila uzavření smlouvy o dílo na 
dodávku malého rozsahu s firmou 
ProMinent Dosiertechnik CS za nabídko-
vou cenu ve výši 447 049 Kč vč. DPH na 
akci Krytý plavecký bazén - středotlaká 
UV lampa;
• schválila návrh zadávací dokumentace 
pro výzvu na veřejnou zakázku malého 
rozsahu na stavební práce na akci Městský 
klub Vysoké Mýto - stavební úpravy ven-
kovních prostor;

• vzala na vědomí nabídku firmy Granit 
Zedníček s. r. o., na dodávku kamenné-
ho soklu pod sochu Přemysla Otakara II. 
v celkové ceně bez dopravy a montáže
100 000 Kč bez DPH; 
• schválila realizaci projektu Městský 
kamerový dohlížecí systém Vysoké Mýto;
• schválila finanční spoluúčast města 
na Městský kamerový dohlížecí systém 
Vysoké Mýto ve výši maximálně 250 000 Kč.

1. února rada města:

• schválila poskytnutí dotace ve výši 5 000 
Kč MS ČČK Vysoké Mýto na činnost.

8. února rada města:

• schválila smlouvu o dílo v předloženém 
znění na akci Studie expozice a interiéru 
Muzea českého karosářství ve Vysokém 
Mýtě s firmou Robust Architects, a to za 
dohodnutou částku 90 000 Kč.

Markéta Klementová, 
odbor kanceláře vedení města

KONKURZNÍ ŘÍZENÍ
Na základě zákona č. 472/2011 Sb., 
kterým se mění zákon č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání, 
Rada města Vysokého Mýta dne 15. 2. 
schválila vyhlášení konkurzních řízení 
na místa ředitelů/ředitelek základních 
škol Javornického, Jiráskova a Knířov a 
mateřských škol Kamarádi (Žerotínova) a 
Lidická.

Renata Benešová,
odbor vnitřních věcí - školství

Informace z Městského úřadu
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Město Vysoké Mýto zve 
občany na

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA MĚSTA
ve středu 7. března v 16.00 ve velké zase-
dací místnosti č. 167 na Městském úřadě 
Vysoké Mýto, B. Smetany 92.

ZÁPISY DO 1. TŘÍD
Zápisy do prvních tříd pro školní rok 
2012/13 proběhly ve dnech 27.  – 28. 1.
Náhradní zápis bude pořádat Základní 
škola Jiráskova (datum bude oznámeno 
později).

K zápisu se dostavilo:

Na ZŠ Javornického: 66 dětí, z nich 6 žádá 
odklad.
Na ZŠ Jiráskova: 76 dětí, z nich 1 žádá 
odklad.
Přípravný ročník: 11 dětí.
ZŠ Knířov: 10 dětí.
Speciální ZŠ: 3 děti.

VYSOKÉ MÝTO SOUTĚŽILO
V ELEKTRONICKÝCH AUKCÍCH 
DODÁVKY ENERGIÍ 
Město soutěžilo 13. února energie pro 
všechna svoje přípojná a odběrná místa 
a rovněž pro své příspěvkové organiza-
ce a obchodní společnosti. Možnost při-
pojit se k aukci byla nabídnuta rovněž 
všem obcím ve vysokomýtském správním 
obvodu. Připojily se Podlesí, Sudslava, 
Běstovice, Vraclav, České Heřmanice, 
Zámrsk, Zářecká Lhota a Džbánov. 

Jako první proběhla aukce na sdružené 
služby dodávek elektrické energie pro 
skoro dva tisíce odběrných míst, do které 
se přihlásilo devět dodavatelů.  Aukce 
trvala 55 minut a nejlepší nabídka ve výši 
2 958 630 Kč byla o 168 783 Kč nižší, než 
cena, kterou město získalo ještě před loň-
ským sedmiprocentním zdražením. 
Do elektronické soutěže na sdružené 
dodávky zemního plynu do asi tří set 
odběrných míst se přihlásilo šest uchaze-
čů, z nichž pět splnilo všechny požadova-
né předpoklady. Aukce trvala 68 minut, 
bylo dosaženo nejnižší nabídky 4 366 231 Kč. 
Elektronické aukce energií uspořádalo 
Vysoké Mýto už podruhé. I když se ceny 
zemního plynu a elektrické energie neu-
stále zvyšují, město aukcemi opětovně 
dosáhlo významných, téměř milionových 
úspor. 

Ing. František Jiraský,
místostarosta
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MĚSTSKÝ KAMEROVÝ 
DOHLÍŽECÍ SYSTÉM
A VÝSLEDKY ANKETY
V souvislosti s podaným projektem našeho 
města na vybudování městského kamero-
vého dohlížecího systému byla vypraco-
vaná anketa, která měla zjistit názor míst-
ních obyvatel na uvedenou problematiku. 
Anketa byla realizována v období od 18. 
do 31. 1. Anketní otázky byly občany 
zodpovězeny prostřednictvím webových 
stránek města. Za tuto poměrně krátkou 
dobu se aktivně vyplněním webového 
formuláře ankety zúčastnilo úctyhodných 
410 respondentů. Systém vyhodnocení 
pak v zájmu větší objektivnosti získaných 
dat duplicitní odpovědi z jedné IP adresy 
(z jednoho počítače) odstranil (bylo jich 
však pouze 30). Celkový vzorek platných 
odpovědí pro vyhodnocení tak nakonec 
čítal 380 respondentů. Ze šetření vyplý-
vá, že naprostá většina zúčastněných 
považuje vybudování městského kamero-
vého dohlížecího systému za prospěšné.

Pohlaví

Muži 231 61 %
Ženy 149 39 %
 380 

Kolik je vám let?

18-25   97 26 %
25-35   98 26 %
35-45 107 28 %
45-55   45 12 %
55-65   32   8 %
 379 

Cítíte se v našem městě bezpečně?

Ano       16     4 %
Spíše ano    153   41 %
Spíše ne     138   37 %
Ne       69   18 %
     376 

Existují podle vás ve Vysokém Mýtě 

místa, která jsou problematická z hle-

diska bezpečnosti?

Ano 366 97 %
Ne   11   3 %
 377 

Podporujete zájem vedení města na 

zavedení MKDS (cca 4 kamery) do pro-

blémových lokalit?

Ano      301       80 %
Spíše ano       42       11 %
Spíše ne          9         2 %
Ne        25         7 %
      377 

Považujete MKDS za nástroj pro posí-

lení bezpečnosti v našem městě?

Ano                242 64 %
Spíše ano 82 22 %
Spíše ne  25   7 %
Ne  30   8 %
                379 

Cítili byste se na monitorovaném území 

bezpečněji?

Ano 304 80 %
Ne   74 20 %
 378 

Jan Vlček,
 dotační manažer
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MĚSTO PŘEVZALO AREÁL V PRŮMYSLOVÉ ULICI 
Město Vysoké Mýto spolu s Technickými službami Vysoké Mýto připravuje koncepci vyu-
žití bývalého školního areálu v Průmyslové ulici. Technické služby v současné době sídlí 
v Čapkovské ulici v prostorově omezených podmínkách a pro jejich potřeby se zdá nový 
areál na okraji města ideální. Budovy a pozemky v areálu získalo město na konci roku 
2011 bezúplatným převodem z vlastnictví Pardubického kraje do svého vlastnictví. Areál 
byl dosud spravován VOŠ a SŠS ve Vysokém Mýtě. Sama škola celý areál ke své činnosti 
nepotřebovala. Na druhou stranu škola působí v budově v Komenského ulici, která patřila 
městu. Recipročně tedy město poskytlo tuto budovu a pozemky bezúplatným převodem 
Pardubickému kraji. Vzhledem k tomu, že se v areálu nachází tělocvična využívaná více sub-
jekty, uzavřelo město nové nájemní smlouvy při zachování původních smluvních ujednání, 
pro bezpečný provoz provedlo na začátku roku nové revize elektrických rozvodů, včetně 

oprav z revizí vyplývajících. Provoz v 
tělocvičně po provedených opravách 
byl zahájen 13. 2. bez omezení. Co se 
týká současného využití areálu, jsou 
některé objekty pronajaty na sklady, 
kanceláře a garáže. Město počítá s 
náklady na opravy a údržbu areálu, 
v letošním roce uvolní z rozpočtu 
částku 2 000 000 Kč. Technické služby 
přesídlí do větších prostor v příštím 
roce. V současné době spolupracují s 
městem na celkové koncepci využití 
celého areálu.

Marie Lněničková, 
odbor kanceláře vedení města

OREDO PROJEDNÁVALO VE VYSOKÉM MÝTĚ PŘIPOMÍNKY

K VEŘEJNÉ DOPRAVĚ
Ve Vysokém Mýtě se 16. února za účasti náměstka hejtmana Pardubického kraje Jana 
Tichého uskutečnilo další jednání zástupců společnosti Oredo se starosty správního 
obvodu obce s rozšířenou působností Vysoké Mýto. Starostové přišli na jednání pečlivě 
připravení. Vznesli řadu připomínek ke konkrétním spojům a linkám. Zástupci společnosti 
Oredo všechno protokolárně zaznamenali a přislíbili, že na základě těchto podnětů dojde k 
1. dubnu letošního roku ke změnám v autobusových jízdních řádech.
Město Vysoké Mýto předložilo své požadavky písemně a očekává jejich vyřešení. Jaromír 
Holub z odboru dopravních a občanských agend Městského úřadu mimo jiné diskutoval o 
dopravní obslužnosti Svařeně. „Požadujeme dopravní obsluhu této místní části Vysokého 
Mýta, nyní tam žádná není,“ sdělil. Podle zástupců společnosti Oredo se ani při změnách 
jízdních řádů neuvažuje o zavedení spoje, který by do Svařeně zajížděl, protože autobusem 
zde cestuje málo občanů. Cestující mohou využít nedalekou zastávku Svařeň – Sítinka, kterou 
projíždí více linek. Dále byl diskutován odpolední autobusový spoj z Knířova, kterým je 

Foto: Z. Zítková
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třeba dopravit děti ze zdejší základní školy do Vysokého Mýta. V tomto případě byli zástupci 
Oreda vstřícnější. Slíbili, že prověří možnost opoždění spoje Vysoké Mýto – Proseč. Pokud to 
bude možné, pak bude ještě nutné nalézt prostor pro otáčení autobusu. Tato změna může 
být provedena k 1. dubnu.    
Ukázalo se, že pro vyjasnění požadavků obcí a občanů jsou jednání s Oredem a Pardubickým 
krajem velice důležitá. Starostové očekávají, že návrhy, které byly protokolárně zapsány, 
budou vyřízeny, a Oredo přislíbilo, že bude se zástupci samospráv více komunikovat.      

Marie Lněničková,
odbor kanceláře vedení města

POPLATKY
Dovolujeme si upozornit na blížící se termín splatnosti místního poplatku ze psů a místního 
poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňo-
vání komunálních odpadů na rok 2012.
Místní poplatek ze psů je stanoven Obecně závaznou vyhláškou města Vysokého Mýta
č. 1/2011, o místním poplatku ze psů.
Sazba poplatku za kalendářní rok činí:
a) za psy, jejichž držitel má trvalý pobyt nebo sídlo v těchto částech města: Brteč, 
Domoradice, Lhůta, Knířov, Svařeň, Šnakov, Vanice, Vinice, Voštice a na samotách 100 Kč za 
jednoho psa a 150 Kč za druhého a každého dalšího psa, 

Foto: A. Felgr
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b) za psy, jejichž držitel má trvalý pobyt nebo sídlo v bytovém domě na území města vyjma 
částí města uvedených v bodě a) 800 Kč za jednoho psa a 1 200 Kč za druhého a každého 
dalšího psa, 
c) za psy, jejichž držitel má trvalý pobyt nebo sídlo na území města a není uveden v bodě a) 
a b) 200 Kč za jednoho psa a 300 Kč za druhého a každého dalšího psa,
d) za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo vdoveckého 
důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu, nebo poživatel sirotčího důchodu, pokud 
nemá trvalý pobyt v částech města uvedených v bodě a) 200 Kč za jednoho psa a 300 Kč za 
druhého a každého dalšího psa.
Poplatek je splatný nejpozději do 31. března 2012.

Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů je stanoven Obecně závaznou vyhláš-
kou města Vysokého Mýta č. 7/2011, kterou se mění vyhláška č. 4/2010 o místním poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů.
Sazba poplatku na rok 2012 pro každou fyzickou osobu, která má v obci trvalý pobyt, činí 
500 Kč a pro fyzickou osobu, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo sloužící k indivi-
duální rekreaci, 500 Kč za jednu stavbu.
Fyzická osoba, která v kalendářním roce dovrší 75 a více let věku a fyzická osoba, která se 
narodí v kalendářním roce, je od poplatku osvobozena.
Změnou zákona o místních poplatcích (zák. č. 565/1990 Sb.) byla zrušena možnost podání 
žádosti o snížení nebo prominutí místních poplatků.
Poplatek je splatný ve dvou stejných splátkách po 250 Kč (tj. 2 x 250 Kč). Splatnost 

první splátky poplatku je nejpozději do 30. dubna 2012 a druhé splátky poplatku 

nejpozději do 31. října 2012. Poplatek je možné uhradit k 30. dubnu 2012 v celkové 

výši.

Místní poplatky můžete uhradit v hotovosti na MěÚ Vysoké Mýto, ul. B. Smetany 92, u 
správce poplatku (budova na náměstí, 2. patro, č. dveří 202) v pondělí a ve středu od 8.00 
do 12.00 a od 13.00 do17.00 hodin, v úterý, ve čtvrtek a v pátek od 8.00 do 12.00 a od 
13.00 do 15.00 nebo převodem na účet obce č. 51236611/0100, variabilní symbol: rodné 
číslo poplatníka. Variabilní symbol musí být uveden správně, aby platba mohla být správně 
identifikována a poplatek řádně přiřazen k plátci. Pokud budete poplatek za odpady hradit 
převodem na účet obce za více osob (např. domácnost), je třeba předložit seznam osob, za 
které je poplatek odváděn na tiskopise „Oznámení společné platby poplatku“, který obdr-
žíte u správce poplatku, nebo je k dispozici ke stažení na internetových stránkách města 
www.vysoke-myto.cz.
Případné dotazy zodpoví pracovnice správy místních poplatků – odboru finančního 
Městského úřadu Vysoké Mýto na telefonních číslech 465 466 131 a 465 466 132.
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VYSOKÉ MÝTO VYSTAVOVALO NA HOLIDAY WORLD 
Na veletrhu cestovního ruchu Holiday World 2012, který proběhl ve dnech 9. - 12. 
února na Výstavišti v Praze, se prezentovalo město Vysoké Mýto ve dvou expozicích. 

Návštěvníci veletrhu se s ním mohli setkat ve stánku 
Českomoravského pomezí a ve stánku Královských 
věnných měst. S městy Litomyšl, Polička, Svitavy 
a Moravská Třebová ho pojí společné turistické 
území. Královská věnná města zase spojuje dávná 
historie. Oba svazky obcí se snaží využít všechny 
možnosti pro získání nových návštěvníků a zvýše-
ní povědomí o svých aktivitách. V letošním roce 
nachystaly pro svoji propagaci nové tištěné materiály. 
Vedle nich se města prezentují vlastními propagač-
ními tiskovinami. Vysoké Mýto například reprezen-
tuje Průvodce městem v anglické verzi. Královská 
věnná města představují brožuru Brány královských 
věnných měst otevřené... a Kalendář akcí na rok 2012. 
S vlastním Kalendářem akcí na rok 2012 se mimo jiné 
propaguje rovněž Českomoravské pomezí. 

Marie Lněničková, 
odbor kanceláře vedení města

 

MIKROREGION VYSOKOMÝTSKO
– PROSTOR PRO SPOLEČNÉ AKTIVITY A SPOLUPRÁCI 
Péče o kulturní dědictví patří mezi hlavní priority svazku obcí Mikroregion Vysokomýtsko 
po celou dobu jeho trvání. Tento cíl je naplňován prostřednictvím víceletého projektu pod 
názvem Kulturní dědictví Vysokomýtska. Jeho realizace byla zahájena v roce 2002 zpra-
cováním studie, která popisuje 90 drobných památkových objektů v jednotlivých členských 
obcích. Ve studii je popsáno umístění jednotlivých objektů, jejich stav a návrh na způsob 
opravy. Od roku 2002 jsou objekty postupně opravovány s využitím dotačních prostředků 
krajského Programu obnovy venkova. Tento projekt lze jistě označit za úspěšný. Jeho reali-
zace pravidelně přispívá ke zlepšování vzhledu našich obcí a k posilování hrdosti občanů 
na odkaz našich předků.
V roce 2011 to bylo jedenáct drobných památkových objektů v devíti členských obcích 
svazku. Opravy se dočkaly zvonička v Dobříkově, márnice a hřbitovní zeď v Leštině, 
kapličky v Oucmanicích a Koldíně, kaple v Podlesí, zvonice v Týnišťku, kamenný památník 
ve Vysokém Mýtě, kaplička a pískovcový kříž v Zálší a dva náhrobky v Zámrsku. Celkem se 
proinvestovalo 860 925 Kč, z toho 400 000 Kč poskytnuté dotace.

Foto: L. Vágner
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Průzkum mezi členskými obce-
mi ukázal potřebu pokračování 
tohoto projektu, a proto byla 
podána žádost o podporu z 
prostředků Programu rozvoje 
venkova Pardubického kraje v 
roce 2012 ve výši 560 000 Kč. 
V roce 2011 se svazek obcí 
zaměřil na přípravu projek-
tu Varovný systém pro obce 
Mikroregionu Vysokomýtsko, 
který se týká Zámrsku, Dobříkova, 
Podlesí a Bošína. V červenci 2011 
byla podána žádost o dotaci 
Operačního programu životní 
prostředí.
Dalším záměrem, pro který již Vysokomýtsko získalo příslib podpory z Operačního pro-
gramu životní prostředí, je zpracování Studie proveditelnosti k realizaci přírodě blízkých 
protipovodňových opatření v Mikroregionu Vysokomýtsko. Jeho smyslem je získat podklad 
nejen pro přípravu technických vodohospodářských protipovodňových opatření, ale i zpra-
cování komplexního podkladu pro přípravu technických, biologických, agrotechnických a 
dalších opatření, jejichž postupná realizace přispěje ke zlepšení vodního režimu krajiny a 
následně ke zvýšení účinnosti protipovodňové ochrany. 
Tradičně se zástupci obcí scházejí nejen pracovně, ale i společensky a dokonce také 
sportovně. Dne 25. června se zástupci většiny členských obcí zúčastnili sportovně 
soutěžního setkání pod názvem Sanitární den mikroregionu aneb Relaxační odpoledne ve 
Svatém Jiří. Akce se konala v příjemném prostředí areálu Pod borovicí. Všichni se výborně 
bavili a akce jistě přispěla k dalšímu posílení soudržnosti regionu. 
Vrcholem společenské činnosti svazku obcí byl již 9. reprezentační ples, který se vloni konal 
ve Vraclavi. Rekordní účast návštěvníků z jednotlivých obcí svazku svědčí o rostoucí oblibě 
této akce. V roce 2012 se uskuteční 10. reprezentační ples, tentokrát v Mostku. 
V uplynulém roce zahájil Mikroregion Vysokomýtsko spolupráci s fotografem Jaroslavem 
Horákem na pořízení 350 fotografií z jednotlivých obcí svazku. Druhým počinem spolu-
práce s Jaroslavem Horákem je vydání společného kalendáře na rok 2012. 

Ing. František Jiraský,
předseda Mikroregionu Vysokomýtsko

Foto: M. Zeman

Vysokomýtský zpravodaj - 3/2012 19



ŠTĚNĚ PSA NALEZENÉ
16. ÚNORA V HAVLÍČKOVÝCH 
SADECH.

PES NALEZENÝ NA VINICÍCH 
ZAČÁTKEM ROKU.

Městská policie

BÍLÁ TMA NA BRTČI
Ve středu 15. února ve 14. hodin byla 
hlídka MP vyslána k uzavření silnice mezi 
obcemi Vanice a Brteč, kterou pohltila tzv. 
bílá tma. Zde se vlivem sněžení a silného 
větru stala dopravní nehoda. Následně v 
obou směrech uvízlo několik vozidel. Na 
vyproštění vozidel se podíleli jak strážníci, 
tak hasiči ze stanice Vysoké Mýto a několik 
brtečských dobrovolníků s traktory. 

DO PÁTRACÍ AKCE BYL 
NASAZEN I VRTULNÍK 
V pátek 10. února ve večerních a nočních 
hodinách probíhalo ve Vysokém Mýtě a 
okolí pátrání po 34leté ženě z Vysokého 
Mýta, která dle sdělení své příbuzné, které 
poslala sms, chtěla ukončit svůj život umrz-
nutím. Do pátrací akce byla nasazena desít-
ka policistů včetně strážníků MP. Protože 
ani po prověrkách všech restauračních 
zařízení a různých objektů se nedařilo ženu 
nalézt a vzhledem k teplotám pohybujícím 
se okolo -15 stupňů celsia, kdy byla již 
důvodná obava o život a zdraví ženy, byl 
před 23. hodinou nasazen do pátrání i 
policejní vrtulník s termovizí. Pátrací akce 
byla ukončena ve čtvrt na dvě v noci, kdy 
hlídka MP našla ženu při opakované kont-
role ubytovny zcela zdravou v její posteli. 
Celou věcí se nadále zabývá PČR.

REKONSTRUKCE PLYNOVODU V ULICI ČESKÝCH BRATŘÍ
V období od 1. 3. do 31. 7. budou v ulici Českých Bratří probíhat stavební práce na I. etapě 
rekonstrukce plynovodu. Hlavní trasa plynovodu povede v kraji chodníku po levé straně ulice 
ve směru od ulice Kpt. Poplera až za křižovatku s Milíčovou ulicí.  Přípojky k domům  a propo-
jení na další části plynovodu, které jsou na druhé straně  ulice, budou provedeny protlakem 
pod vozovkou komunikace. Příčné výkopy přes chodníky budou překryty lávkami se zábradlím, 
čímž bude umožněn bezpečný průchod. O neprůchodnosti části chodníku, z důvodu reali-
zace příčného výkopu nebo ukládání a napojování vedení, bude chodec včas informován 
tabulkou s nápisem PŘEJDĚTE NA DRUHÝ CHODNÍK. Místa stavebních prací se zásahem do 
vozovky budou označeny dopravními značkami.  Konečná úprava povrchu chodníku bude 
provedena do 31. 12., a to po zhotovení vodovodních a kanalizačních přípojek. 
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Kino (www.vysoke-myto.cz/kino)

Úterý 6. 3. v 17.00 a v 19.00 

POUPATA
Film Poupata postihuje svět zoufalých 
sociálních vztahů a charakterů, toužících 
se vymanit z osudově daného prostředí a 
uskutečnit svůj sen o normálním životě. 
Je nominován v deseti kategoriích na 
Českého lva. Režie: Zdeněk Jiráský. Hrají: 
Vladimír Javorský, Malgorzata Pikusová, 
Marika Šoposká, Josef Láska, Kateřina 
Jandáčková, Thi Minh Nguyenová, Natálie 
Řehořová aj.
94 min. Od 12 let. Vstupné 70 Kč. 

Sobota 10. 3. v 18.00 

PŮLNOC V PAŘÍŽI 
Mladý pár Gil a Inez, který se má na podzim 
brát, přijíždí do Paříže. Gil je nevýznamným 
spisovatelem, který miluje Paříž, a chtěl 
by se sem po svatbě přestěhovat. Ovšem 

Inez jeho romantickou představu nesdílí... 
Režie: Woody Allen. Hrají: Owen Wilson, 
Rachel McAdamsová, Marion Cotillardová, 
Kurt Fuller, Carla Bruniová aj.
95 min. České titulky. Od 12 let. 

Vstupné 70 Kč. 

Pondělí 12. 3. v 19.00 

BASTARDI 2
Druhý díl českého dramatu začíná krátce 
po smrti největšího bastarda - Michala 
Dostála. Michalův otec a dědeček jsou 
přesvědčeni, že za vraždami tří žáků stál 
učitel Majer... Režie: Jan Lengyel. Hrají: 
Tomáš Magnusek, Jan Šťastný, Jiří Krampol, 
Ladislav Županič, Jan Antonín Duchoslav, 
Igor Bareš, Jan Cimický, Radim Uzel, Ivo 
Jahelka, Ilona Svobodová, Jan Přeučil, 
Jaroslava Obermaierová aj.
96 min. Od 15 let. Vstupné 65 Kč. 

Čtvrtek 15. 3. v 17.00 a v 19.00 

PERFECT DAYS - I ŽENY MAJÍ 

SVÉ DNY 
„Nechápu, jak mi za rok může být pěta-
čtyřicet, když pořád ještě nevím, čím chci 
být, až vyrostu.“ Existenciální otázku hlavní 
hrdinky přetavila režisérka Alice Nellis v ori-
ginální komedii, jejíž hlavní hrdinka nestih-
la dospět. Hrají: Ivana Chýlková, Zuzana 
Bydžovská, Zuzana Kronerová, Ondřej 
Sokol, Vojtěch Kotek, Bohumil Klepl, Jan 
Vondráček, Igor Chmela, Martha Issová aj. 
110 min. Od 12 let. Vstupné 70 Kč. 
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Středa 21. 3. v 19.00 

MISSION IMPOSSIBLE: GHOST 

PROTOCOL 
Vybírají si mise, které by pro každého 
jiného byly nesplnitelné. Ve čtvrtém díle 
tým vedený Ethanem Huntem posu-
ne hranice nemožného ještě o něco dál. 
Režie: Brad Bird. Hrají: Tom Cruise, Jeremy 
Renner, Simon Pegg, Paula Pattonová, 
Michael Nyqvist, Vladimir Maškov, Samuli 
Edelmann aj.
100 min. České titulky. Od 15 let. 

Vstupné 70 Kč. 

Pátek 23. 3. v 19.00 

ŠKOLNÍ VÝLET 
Parta starých spolužáků (nyní v důcho-
du) je pozvána na pobytový zájezd do 
lázní... Režie: T. Magnusek a P. Šícha. Hrají: 
L. Švormová, S. Zindulka, K. Moučková, 
B. Navrátil, P. Kostka, S. Fišer, I. Devátá, Z. 
Srstka, J. Jirásková aj.
U tohoto filmu bude přítomna herecká
delegace. Můžete si zde přímo popovídat o 
zážitcích z natáčení.
98 min. Od 12 let. Vstupné 70 Kč. 

Sobota 31. 3. v 18.00 

POUPATA 
Film nominovaný v deseti kategoriích na 
Českého lva za rok 2011. Režie: Zdeněk 
Jiráský. Hrají: Vladimír Javorský, Malgorzata 
Pikusová, Marika Šoposká, Josef Láska, 
Kateřina Jandáčková, Thi Minh Nguyenová, 
Natálie Řehořová aj.
94 min. Od 12 let. Vstupné 70 Kč. 

PRÁZDNINOVÉ KINO PRO DĚTI

Pondělí 12. 3. v 9.30 

DOBA LEDOVÁ 3:

ÚSVIT DINOSAURŮ
Hrdinové z prostředí pod bodem mrazu 
se vracejí, aby zažili další neuvěřitelné 
dobrodružství.
90 min. Vstupné 35 Kč.
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Divadlo v předplatném 

Pondělí 19. 3. v 19.30

Klicperovo divadlo Hradec Králové
JEDLÍCI ČOKOLÁDY 
Příběh tří sester, které se stavějí na vlast-
ní nohy po smrti otce. Nejmladší Valérie 
trpí agorafobií a nebyla od jeho smrti 
venku, Róza se projedla ke dvěma metrá-
kům váhy a prostřední Helena jako jediná 
vydělává a kormidluje chod domu na 
předměstí.
Režie: David Drábek. 
Hrají: Isabela Smečková Bencová, Pavla 
Tomicová, Pavlína Štorková, Dušan 
Hřebíček, Jiří Zapletal aj.
Představení získalo první diváckou cenu na 
XXII. ročníku mezinárodního divadelního 
festivalu Bez hranic v polském Těšíně.
Předprodej zbylých vstupenek na IC MěÚ 
Vysoké Mýto od 5. 3. Vstupné: 230, 250 a 
270 Kč.

Koncert

Úterý 27. 3. v 19.30

VÁCLAV NECKÁŘ A BACILY
Neckář patří mezi legendy české hudeb-
ní scény. V 60. letech se spolu s Martou 
Kubišovou a Helenou Vondráčkovou pro-
slavil v uskupení Golden Kids. Později 
pokračoval úspěšně v sólové dráze s kape-
lou Bacily, která letos slaví 40 let. Hity jako 
Tu kytaru jsem koupil kvůli tobě, Lékořice, 
Stín katedrál a mnohé další zlidověly. Do 
povědomí se zapsal nejen svými nestár-
noucími hity, ale i jako filmová postava 
několika úspěšných snímků (Ostře sledo-
vané vlaky, Skřivánci na niti nebo Šíleně 
smutná princezna). Se skupinou Umakart 
nedávno nazpíval píseň Půlnoční, která je 
mnohými odborníky považována za udá-
lost tuzemského popu za rok 2011.
Vstupné v předprodeji 280, 300, 320 Kč. 
Předprodej od 5. 3. v IC MěÚ Vysoké Mýto.

Šemberovo divadloÚterý 13. 3. v 9.30 

ŠMOULOVÉ (3D)
Jak to dopadne, když Gargamelovo pro-
následování zavede modré mužíky do říše 
lidí?
103 min. Vstupné 40 Kč.

Středa 14. 3. v 9.30 

MEDVÍDEK PÚ
Další z příhod legendárního medvídka a 
jeho kamarádů.
69 min. Vstupné 40 Kč.

Čtvrtek 15. 3. v 9.30 

KOCOUR V BOTÁCH
Je to psanec a zločinec, na jehož hlavu 
vypsali bohatou odměnu, ale copak by ty 
obrovské černé oči dokázaly podvádět a 
krást?
90 min. Vstupné 70 Kč.

Pátek 16. 3. v 9.30 

NA VLÁSKU 
Veselá pohádka o princezně Locice, která je 
zamčena ve věži...
96 min. Vstupné 40 Kč. 
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Cestopisná multimediální přednáška

Čtvrtek 29. 3. v 19.30

ČILE PO CHILE
V první etapě napříč severním Chile pro-
cestujete s manželi Motaniovými nejsuš-
ší poušť světa Atacamu. V druhé etapě 
se vydávají oba cestovatelé směrem na 
jih. Na cestě vyhledají pravěké Araukárie, 
jezera, vodopády a další zajímavá místa.
Předprodej na IC MěÚ Vysoké Mýto od 5. 3. 
Vstupné: 100 Kč.

Pondělí 5. 3. v 8.30 a 10.00

Divadýlko Ale-Jo
ZE ŽIVOTA KOCOURA 

MODROOČKA A JEHO 

DVOJNOŽCE
Příběh malého kocourka, který poznává 
svět, chráněn a milován svým dvojnož-
cem. Loutkové vyprávění zpracovala a 
režírovala Ema Zámečníková, výpravu 
navrhla a realizovala Zuzana Vítková.
Vstupné 30 Kč.

Připravujeme:

Divadlo mimo předplatné

Středa 11. 4. v 19.30

Divadelní Společnost Josefa Dvořáka
S PYDLOU V ZÁDECH
Legendární inscenace s Josefem Dvořákem 
v hlavní roli. Hrají a zpívají: Josef Dvořák, 
Markéta Hrubešová, Rostislav Trtík, Karel 
Gult, Jiří Veit, Veronika Bajerová a Dagmar 
Schlehrová.
Předprodej na IC MěÚ od 19. 3. Vstupné: 220 
Kč, 240 Kč, 260 Kč.

Loutkové divadlo Srdíčko

Neděle 25. 3. ve 14.00 a v 16.00

ČERTŮV ŠVAGR
Pohádková komedie o chasníku 

Petrovi, dvou princeznách, Kašpárkovi 

a pekle plném čertů

Na motivy pohádky Boženy Němcové 
napsal Jaroslav Průcha a autorsky upravil 
Ondřej Pavlíček.
Režie: Ondřej Pavlíček. Hudba: Petr 
Klofanda. Scéna: Viktor Čáp. Výprava: 

Karel Jiskra.
Hrají: Loutky marionety a soubor loutko-
herců LD Srdíčko Vysoké Mýto Petr Ryška, 
Karel Fenik, Marie Švadlenová, Zdena 
Hanáková aj.
Hraje se na loutkové scéně Městského klubu 
Vysoké Mýto, Litomyšlská ul.
Vstupenky v předprodrodeji, v den 
představení vždy jednu hodinu před 
začátkem každého představení. 
Vstupné 30 Kč.
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ROZHOVOR S PETREM FIALOU 

MŇÁGA A ŽĎORP  (Sobota 10. 3. ve 20.00)

Přesně po roce se do Městského klubu vrací kultovní česká kapela 
Mňága a Žďorp. Minulý rok tu předvedla opravdu poctivý koncert, na 
kterém zazněly všechny zásadní hity, a ještě ke všemu nám tu zane-
chala početní rekord v návštěvnosti klubu. Letošní rok je pro Mňágu 
ve znamení kulatého výročí - 25 let od založení. Při této příležitosti 
české kapely a interpreti zpracovali hity Mňágy do vlastní podoby. 
Na projektu se podílejí kapely jako Kryštof, Vypsaná fixa, Tři sestry, 

Tata Bojs, Monkey Business, Xindl X, Michal Hrůza, Tomáš Klus, Skyline, Už jsme doma či 
Sto zvířat. Dokážete si představit například píseň Nejlíp jim bylo od kapely Tři sestry? Nebo 
Salám - Banán od Tomáše Kluse? Nejen o tomto projektu mluví frontman skupiny Petr Fiala.

Petře, letos jedete s kapelou úctyhodnou pětadvacátou sezónu. Jsou to zvláštní pocity, 

nebo to nijak neprožíváte?

Je to zvláštní až až. Tohle v plánu rozhodně nebylo. Ostatně, plán žádný nebyl. Možná poba-
vit sebe a pár kamarádů z Valmezu a okolí nějakou hudbou. To se, myslím, podařilo. Nechci 
se nějak zvlášť utápět v melancholii, ale baví mě projet si v hlavě nejrůznější okamžiky, 
které se nám přihodily. Díky hudbě zažíváme docela zvláštní život.

Za pětadvacet let jste toho dosáhli opravdu hodně. Bezmála 20 natočených alb, 2 

vydaná DVD, stovky odehraných koncertů... Čeho si považujete nejvíce?

Toho, že písničky kolují mezi generacemi.

K významnému výročí Mňágy vznikl unikátní projekt, při kterém vznikají předělávky 

vašich písní od vašich hudebních kolegů. Jak jste s tímto počinem spokojen?

Jo, děkuji, jsem spokojený! Kapely, které máme rádi, natočily dvojalbum našich písniček. 
To je přece paráda!

Která předělávka vás zaujala nejvíce?

Skoro každá, nemlžím, fakt.  Každá něčím jiným. Pragounion nápadem dotáhnout text. 
Midilidi tím, že napsali svou písničku dokonale v našem stylu nebo Skyline citlivým a přesto 
skvěle tanečním pojetím. A tak dále. Díkybohu, jsou to všechno šikovní kluci a holky.

Je o vás známo, že intenzivně sledujete světové hudební dění. Chystáte se letos na 

nějaký výjimečný koncert? 

No, zase tak intenzivně ne. Mám pět dětí, nějaká zvířata, koně, psa, králíky, takže spíš jedu, 
když mám čas a není to daleko. Prvního februára jsme byli v Bratislavě na Duran Duran.
A to výjimečné opravdu bylo.

Jak vzpomínáte na loňský koncert v Městském klubu u nás?

V dobrém! Výborný sál, skvělí lidi, bezvadný koncert! Přesně kvůli tomuto má smysl trčet 
celé dny v dodávce, po hospodách nebo na hotelu. Boží!

Děkuji za rozhovor.

Rozhovor vedl Vojtěch Sedláček.

Městský klub
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KLUBOVÁ SCÉNA

Koncert

Sobota 3. 3. ve 20.00

JUSTIN LAVASH (jazz/blues/Londýn)

PROJEKT 1 (alternativa/Vysoké Mýto)

VOTOM POTOM (rock/blues/Vysoké 

Mýto) + křest CD

Výjimečný anglický kytarista, zpěvák a 
skladatel Justin Lavash se inspiruje styly 
jako je folk, blues a jazz, které vzájemně 
míchá a vytváří hudbu, která má náboj, 
ačkoliv její interpret vystupuje sólově. 

Lavash doprovod ani nepotřebuje, je sám 
svým orchestrem. Kritici si ho cení jak 
za jeho mistrovskou hru na kytaru, jeho 
mocný a naléhavý zpěv, přičemž hnací 
silou jeho umění je samotné skládání. 
Sólově se v posledních letech představil 
na podiích, malých i velkých, s velkým 
úspěchem. Dále vystoupí dvě domá-
cí kapely, z nichž kapela Votom potom 
pokřtí svůj první demo snímek!
Studenti 50 Kč a dospělí 80 Kč.

Klubové kino

Středa 7. 3. v 19.00

KARAMAZOVI
Režie: Petr Zelenka.
Hudba: Jan A. P. Kaczmarek. 
Hrají: Ivan Trojan, Radek Holub, Igor 
Chmela, Roman Luknár aj. 

Příběh se odehrává v současném Polsku. 
Do Krakova přijíždí skupina pražských 
herců v čele s režisérem hry, aby na 
alternativním festivalu v netradičním 
prostoru oceláren uvedla jevištní adap-
taci Dostojevského hry Bratři Karamazovi, 
jejímž základem je vyšetřování otcovraž-
dy. V divadelním dramatu, nabitém emo-
cemi - láskou, žárlivostí, nenávistí, se řeší 
otázky víry, nesmrtelnosti a spásy lidské 
duše. Na pozadí divadelní zkoušky sledu-
jeme osudy hereckého souboru, komické 
příběhy herců a režiséra. Do děje zasahuje 
i osobní tragédie jednoho z diváků, který 
projeví nezvyklé přání: poprosí herce, aby 
zahráli jenom pro něj. Zkouška se pro-
mění ve strhující představení, kdy herci 
vystupují pro jediného diváka. Náhle nej-
větší drama neprobíhá na jevišti, ale v 
hledišti...
Drama, Česko, Polsko, 2008, 110 min.
Vstupné 30 Kč.

Koncert

Sobota 10. 3. ve 20.00

MŇÁGA A ŽĎORP
Co říci o této české legendě? Hity jako 
Hodinový hotel, Písnička pro tebe, I cesta 
může být cíl zná zřejmě každý. 
Partnerem koncertu je Tvarmetal s. r. o.
Vstupné v předprodeji 150 a 200 Kč na 
místě. Předprodej v IC MěÚ Vysoké Mýto, v 
IC Choceň a v IC Litomyšl od 20. 2.
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Přednášky

Úterý 20. 3. v 18.00

ČÍNA
Přednáška ing. Miloslava Souška.
Vstup volný.

Středa 21. 3. v 19.00 

JOSEF RAUVOLF: ROCKOVÉ 

VÝBOJE – A TO VŠEMI SMĚRY...
Hledačství k rocku patří odjakživa – vždy 
byli hudebníci, kterým byla stávající 
pravidla těsná, a tak ohledávali neznámý 
terén, ať již směrem k jazzu, blues, elektro-
nice či třeba vážné hudbě. Jména jako 
Frank Zappa, Pink Floyd, King Crimson, 
Jimi Hendrix či David Bowie mluví sama 
za sebe...
Vstupné 30 Kč.

Výstava 

Pátek 23. 3. v 19.00

MULTIŽÁNROVÝ VEČER 
I. Krejza, O. Sychra, S. Forsyth a další

Virtuální výstava fotek – obrazů – kon-

cert – autorské čtení.

Tento ojedinělý počin připravuje na 
Klubové scéně vysokomýtský fotograf 
Ivan Krejza. Dále budou na plátně přes 
video-projektor prezentovat své fotogra-
fie Kateřina Hejhalová, Roman Drahoš, 

Jaromír Zajíček a Miroslava Kinclerová, 

která je mimo jiné autorkou knihy 
Digitální fotografie pro ženy. S vlastní hud-
bou a autorským čtením vystoupí domácí 
Ondřej Sychra a zpěvem a hrou na kytaru 
večerem provede Silvie Forsyth.
Vstupné 50 Kč.

Koncert

Sobota 24. 3. ve 20.00

TOXIQUE

+ AFTERPARTY S KAPELOU 

CATE (Pardubice)

Exkluzivní koncert kapely Toxique v rámci 
turné s novou deskou.
Vstupné v předprodeji 150 a 180 Kč na místě. 
Předprodej od 27. 2. v IC MěÚ Vysoké Mýto, 
IC Choceň, IC Litomyšl.

Klubové kino

Středa 28. 3. v 19.00

SVĚTLA V SOUMRAKU
Režie: Aki Kaurismäki.
Hrají: Janne Hyytiäinen, Maria 
Heiskanenová, Silu Seppälä aj.
Život nočního hlídače Koistinena se odví-
jí v nudném koloběhu, který díky jeho 
čestnosti, dobrotě a soucitu občas naruší 
snad jen předem prohraná rvačka v zájmu 
spravedlnosti. Jednotvárná práce, osamělý 
domov a pivo u stánku po návratu ze služ-
by jsou jeho každodenní rutinou. Jednoho 
dne ale Koistinen potkává ženu, která vply-
ne do jeho života s takovou přirozeností, 
jako by jim setkání bylo souzené, a vše 
náhle vypadá nadějněji. Dlouho ale netuší, 
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že se mu stane osudnější, než by si sám 
dokázal představit. Namísto osudové lásky 
ho čekají jen zločinecké intriky...
Drama, Finsko, Německo, Francie, 2006, 
78 min.
Vstupné 30 Kč.

Sobota 3. 3. od 9.00 do 12.00, 

společenský sál
4. BURZA DĚTSKÉHO OBLEČENÍ
Tematicky zaměřeno na jaro a léto (oble-
čení, dětské potřeby, hračky). Pro děti je 
připraven zábavný koutek s doprovod-
ným programem.
Součástí burzy je sbírka (dětské oblečení, 
potřeby, hračky), která bude věnována 
Dětskému domovu v Holicích. Věci přijí-
máme od 10.00 do 12.00.
Poplatek za pronajatý stůl: 40 Kč.
Rezervace místa pro prodávající do 29. 2.
Informace a rezervace místa na tel.
465 420 420,
e-mail: martina.skalova@mklub.cz

Neděle 18. 3 ve 13.30, společenský sál
TANEČNÍ ODPOLEDNE PRO 

STARŠÍ A STŘEDNÍ GENERACI
K tanci a poslechu zahraje Rytmická skupi-
na Vysoké Mýto.
Vstupné 60 Kč.

Sobota 3. a 31. 3. v 19.30, společenský sál
TANEČNÍ VEČERY PRO 

PŘÍZNIVCE SPOLEČENSKÉHO 

TANCE 
Přijďte si zatančit známé společenské 
tance - waltz, foxtrot, tango, valčík, polku, 
blues, jive a další. Prosíme návštěvníky o 
společenský oděv.
Vstupné: 80 Kč.

Sobota 24. 3. v 17.00, společenský sál 
TANEČNÍ PODVEČER

S CHOCEŇAČKOU
Srdečně zveme ty, kteří si rádi zatančí či 
zanotují v rytmu lidových písní.
Vstupné 60 Kč.

Neděle 1. 4. ve 14.30, společenský sál
VESELÉ APRÍLOVÉ ODPOLEDNE 

PRO DĚTI 
Zveme všechny děti, které se rády baví, 
soutěží a tancují, na aprílové odpoledne 
plné zábavy. Těšíme se na všechny karne-
valové kostýmy.
Vstupné: 35 Kč.

ZÁPIS DO TANEČNÍHO KURZU 

PRO MLÁDEŽ  POUZE ONLINE
Od 1. do 15. března bude probíhat zápis 
do Kurzu tance a společenské výchovy pro 
mládež (Podzim 2012). V letošním roce 
přistupujeme k novému systému přijí-
mání přihlášek (elektronické přihlášky), 

který zájemcům umožní jednoduché a 
pohodlné přihlášení - bez nutnosti osobní 
návštěvy kanceláře. 
Informace na webu: www.mklub.cz
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Veselé aprílové
odpoledne pro děti
Veselé aprílové
odpoledne pro děti

Něděle 1. 4. ve 14.30, společenský sál

Zveme všechny děti, které se rády 
baví, soutěží a tancují, na aprílové 
odpoledne plné zábavy.
Těšíme se na vaše karnevalové 
kostýmy.

Vstupné: 35 Kč.

Městská knihovna

Půjčovní doba

Oddělení pro dospělé čtenáře

Pondělí 9.00 -12.00  13.00 -18.00 
Úterý 8.00 - 15.30 
Středa 9.00 -12.00  13.00 -18.00  
Čtvrtek --------------- -----------------
Pátek 9.00 -12.00  13.00 -17.00

Oddělení pro dětské čtenáře

Pondělí --------------- 12.00 -17.00
Úterý --------------- 13.00 -17.00
Středa 8.00 -12.00
Čtvrtek ---------------
Pátek --------------- 13.00 -17.00

26. 3. a 29. 3. v dopoledních hodinách 
pro ZŠ
SETKÁNÍ A BESEDA

SE SPISOVATELKOU IVONOU 

BŘEZINOVOU
Akce pořádaná u příležitosti Dne dětské 
knihy. Její součástí bude i slavnostní zápis 
druháčků do knihovny. Noví čtenáři obdrží z 
rukou spisovatelky pamětní list, malý dárek 
a registraci do 31. 8. 2012 zdarma.
Ivona Březinová píše pohádky a příběhy 
pro malé čtenáře, jako je třeba Adélka a 
Zlobidýlko, věnuje se však i rozsáhlejším 
projektům, jako je Velká dětská encyklope-
die. Pro větší čtenáře pak napsala napří-
klad Madonu bez kabátu. Za své publika-
ce získala mnoho ocenění (Zlatá stuha, 
Suj, Cena nakladatelství Albatros a kniha 
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Začarovaná třída byla zapsána na listinu 
IBBY- Mezinárodní sdružení pro dětskou 
knihu).

Výstavy

Vestibul Městské knihovny

OTISKY OKAMŽIKŮ
Střípky okamžiků do mašinky ulovil 
Ivan Krejza a písmenka vylíhla Berenika 
Haladová.
Soubor 16 fotografií a volných veršů.
Výstava potrvá do 31. 3.

ČECHOMOR TOUR 2011
Fotografie Ivana Krejzy z koncertů skupi-
ny Čechomor.
Výstava potrvá do 31. 3.

NOVINKY NA BŘEZEN

Naučná literatura:

Jan Šula: Střípky ze života světových 
muzikantů
Jan Michalík: Zdravotní postižení a 
pomáhající profese

Erich von Däniken: Pozdravy z doby 
kamenné
Marie Formáčková: Václav Havel
Raymond A. Moody: Život po ztrátě
Trutz Hardo: Objev své minulé životy
Autoškola 2012

Beletrie:

Ken Follet: Pád titánů
Paulus Hochgatterer: Dům s matracemi
Ondřej Hejma: Fejsbuk
Sandra Brownová: Tichý muž
Stanislav Češka: Případ úzké dýky
Mary Higgins Clarková: Vánoční loterie
Sarah Larková: Volání ptáka kivi
Dora Čechova: Nechtěl jsem být Leninem
John Grisham: Poslední vůle

Literatura pro děti a mládež:

Jacqueline Wilsonová: Sama doma
Markéta Vítková: Tvoříme s dětmi originální 
dárky
Jo Nesbo: Doktor Proktor a prdicí prášek
Beverly McMillanová: Poznej, jak funguje 
lidské tělo

Novinky – CD:

UDG: Autoportrét
Jaromír Nohavica: V Lucerně
Eddie Stoilow: Oh My God!
Jan Karafiát: Broučci
Jan Neruda: Povídky malostranské

Městská knihovna Vysoké Mýto,
Litomyšlská 70
tel. 465 420 769, 
knihovna@vysoke-myto.cz, 
www.knihovna.myto.cz
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Výstavy

4. března – 1. dubna

ZLOČIN A TREST
První výstava roku 2012 bude uvedena v rámci 
oslav 750. výročí založení města Vysokého Mýta. 
Jejím prostřednictvím ožije doba 16. až 18. století, 
kdy řádní občané se zločinci rozhodně nejed-
nali v rukavičkách. Je to doba, kdy celá řada 
měst měla mučírnu, katovnu a popraviště, kdy se 
mučilo, stínalo, upalovalo, věšelo, lámalo kolem a 
zahrabávalo zaživa do země. Výstava připravená 
Východočeským muzeem v Pardubicích na zákla-
dě smolných knih města Pardubic je doplněna o 
repliky některých dobových mučidel.

VERNISÁŽ – MISTR POPRAVČÍ A JEHO PRÁCE
Vernisáž výstavy se koná v neděli 4. března ve 14 hodin. V jejím rámci vystoupí kat 
Pavouk, který návštěvníky obeznámí s mučícími a popravčími nástroji a vysvětlí, za jakých 
okolností a pro jaké druhy přečinů se používaly.

Připravujeme

POD PAROU
15. dubna – 17. června

Parní stroje a strojky, jejich součásti, nákresy, fotografie... a to vše návštěvníkům přiblíží, jak 
funguje parní stroj.

PŘEDNÁŠKOVÝ CYKLUS VIVAT CIVITAS ALTA MUTA

Přednáškové čtvrtky od 18 hodin v muzeu:
1. března

VYSOKÉ MÝTO A ČESKÁ KRÁLOVSKÁ MĚSTA

VE STAVOVSKÉM POVSTÁNÍ 1547
Přednáší Prof. PhDr. Petr Vorel, CSc.

Náhradní termín

8. března

SÍŤ CEST NA STARÝCH MAPÁCH ČESKÝCH ZEMÍ
Přednáší Prof. PhDr. Eva Semotanová, DrSc.

Touto cestou bychom se rádi omluvili všem návštěvníkům za to, že první dvě přednášky z 
celého cyklu Vivat civitas Alta Muta! se neuskutečnily. V případě paní prof. Semotanové to bylo 
z vážných rodinných důvodů, přednášce dr. Šmerala pak zabránila sněhová kalamita.

Regionální muzeum
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Předmět měsíce

CO SDĚLUJE HISTORICKÁ FOTOGRAFIE?
Důležitým zdrojem informací k dějinám místa jsou fotografie. Jejich informační hodnota je 
vysoká a mnohdy na nich nacházíme nové poznatky i poté, co je již nějakou dobu známe. 
Platí, že téměř vždy prozradí víc, než se na nich na první pohled jeví.
Snímek, který vám předkládáme, je toho dobrým příkladem. Jedná se o pohled na jiho-
západní stranu náměstí. V pozadí se nepřehlédnutelně tyčí kostel sv. Vavřince, avšak ještě 
v podobě před pseudogotickou přestavbou, a taktéž zvonice se starší strmou stanovou 
střechou.
Nejdominantnější na celé fotografii je ovšem velká hromada hlíny a roztříděného staveb-
ního materiálu. Jak vznikla? Při kopání základů budovy Občanské záložny, která dominuje 
právě jihozápadní straně náměstí a k jejíž výstavbě došlo v roce 1878.
Při levé spodní straně snímku můžeme spatřit ještě jednu zajímavost, která jej činí mimo-
řádným. Zachycuje totiž jednu z dvou kamenných kašen, které až do 80. let 19. století 
stávaly severně a jižně od mariánského sloupu, a pomáhaly s dalšími čtyřmi stírkami – tedy 
nevelkými nádržemi – zajišťovat rozvod vody z Vodárenské věže v jádru města.

Radim Urbánek,
 Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě
Šemberova 125, Vysoké Mýto 566 01

www.muzeum.myto.cz
muzeum@muzeum.myto.cz

tel. 465 422 850
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Školy

ZŠ JAVORNICKÉHO

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK
V letošním roce se školního lyžařského 
kurzu zúčastnilo 52 sedmáků. Vzhledem 
k výborným sněhovým podmínkám v tra-
dičním středisku Klepáčově všichni absol-
vovali sjezdový i běžecký výcvik. Žáci byli 
rozděleni do 5 družstev. Jedno z druž-
stev vytvořili i snowboarďáci. Celý týden 
probíhala mezi družstvy hra „O dobytí 
severního pólu“, kdy při večerních hrách 

proti sobě soutěžila jednotlivá družstva 
pod vlajkami států. Tentokrát jako první 
dosáhli cílové mety zástupci Švýcarska. 
Celý kurz proběhl bez vážnějšího zranění. 
Všichni žáci byli na konci kurzu schopni 
vyjet na vleku i sjíždět sjezdovku na vyty-
čené trase. U většiny byl vidět znatelný 
pokrok v jejich lyžařských dovednostech.

MLADÝ DEMOSTHENES
30. ledna proběhlo v Pardubicích regio-
nální kolo celostátní soutěže Mladý 
Demosthenes. V 1. kategorii se umístil na 
3. místě Patrik Němeček z VI. A.

Další informace o škole na webových 
stránkách: http://zsjavornickeho.vmyto.cz/
 

ZŠ KNÍŘOV

KNÍŘOVSKÁ ŠKOLA

V ČESKÉM ROZHLASE
Ráno 19. ledna jsme se dověděli, že naše 
paní ředitelka Helena Mandíková bude 
mluvit o naší škole v rádiu. Mluvit s ní v 
rozhlase chtěli proto, že jsme úplně jedi-
nou školou na Vysokomýtsku, která zís-
kala certifikát a označení „Rodiče vítáni“. 
Naše škola má 5 tříd, ale protože držíme 
všichni při sobě a jsme zvyklí se i vícekrát 
týdně scházet a vše řešit společně, sešli 
jsme se i tentokrát v 1. třídě a s napětím 
poslouchali. Při tom jsme drželi pěsti, aby 
se rozhovor povedl. Pan redaktor se ptal, 
co všechno musela škola splnit pro získání 
certifikátu, jaké je u nás ve škole prostředí 
a jestli se tu vyskytuje agresivita a šika-
na. Paní ředitelka perfektně odpovídala. 
Mluvila o tom, jak jsme navyklí pomáhat 
si, máme odpoledne vyplněné volitelnými 
předměty, kroužky a především trávíme 
hodně času venku, na zahradě a v lese. 
Celý rozhovor o naší škole se nám moc 
líbil. Paní ředitelce za všechny odpovědi 
dáváme jedničku.

3. třída ZŠ Knířov

GYMNÁZIUM

Mezinárodní kolo soutěže Genius 

Logicus – vynikající výkon Matěje 

Sháněla z 2. A gymnázia 

Víte, že je mezi námi jeden mezinárodní 
génius? V pátek 25. listopadu 2011 se náš 
Matěj Sháněl (2. A – sexta) zúčastnil jako 
jediný zástupce naší školy mezinárodního 
kola soutěže Genius Logicus. Soutěž se 
konala na Fakultní základní škole prof. O. 
Chlupa Pedagogické fakulty UK v Praze. 
Nesla se ve velmi komorním duchu. Sešli 
se zde pouze nejlepší řešitelé logických 
úloh a matematických hříček národního 
kola soutěže. Ve stejný či přibližný čas 
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řešili ty samé úlohy národních kol vybraní 
studenti jiných evropských států.
Výsledky úspěšných řešitelů z Evropy byly 
zveřejněny teprve v únoru, o to více nás 
potěšil pohled na přední místo tabulky. 
Matěj suverénně vyhrál, získal 48 bodů 
a veškeré úlohy vyřešil v čase 84 minut 
29 sekund. Jediný, kdo by mu mohl kon-
kurovat, je také student z České repub-
liky, Daniel Borák, jehož čas byl sice o 
něco málo lepší, ale úlohy řešil s chybami. 
Na dalších místech se umístili studen-
ti z Maďarska, Polska, Slovenska, Ruska, 
Slovinska ad. Matěj reprezentoval Českou 
republiku v kategorii mladší studenti a 
jako jediný Čech ve své kategorii zvítězil. 
První místa ostatních kategorií (mladší 
žáci – starší studenti) obsadili vždy stu-
denti z jiných evropských států. Matějovi 
děkujeme za výbornou reprezentaci naše-
ho gymnázia a přejeme mu stále lehkou 
hlavu a bystrý rozum pro řešení dalších 
zapeklitých úloh.

Mgr. Renata Bartošová, 
Gymnázium Vysoké Mýto

ZUŠ

Pondělí 5. 3. v 9.00,  koncertní sál školy
KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ 

VE HŘE NA DŘEVĚNÉ DECHOVÉ 

NÁSTROJE 

Středa 7. 3. v 9.00, koncertní sál školy
KRAJSKÉ KOLO SOUTĚŽE ZUŠ 

VE HŘE NA DECHOVÉ ŽESŤOVÉ 

A BICÍ NÁSTROJE 

Úterý 27. 3. v 18.00, koncertní sál školy
JARNÍ KONCERT ŽÁKŮ 

Emko

Úterý 6. 3. od 15.00

ZMÁKNI INTERNET!
Soutěž v hledání informací na internetu.

Úterý 13. 3. od 15.00

PEDIG S MARTINOU
– výtvarná dílna

Pletení košíků a jiných výrobků z pedigu.

Promítání filmu

Čtvrtek 15. 3. od 16.00

CIGÁN 
Film, který ukazuje život ve východoslo-
venské romské osadě očima čtrnáctileté-
ho chlapce. Snímek získal na festivalu v 
Karlových Varech čtyři ceny.
Vstup zdarma.

Středa 28. 3. od 15.00

SOUTĚŽ NA TANEČNÍCH 

PODLOŽKÁCH
Změř své síly s ostatními tanečníky a staň se 
králem tanečních podložek.

Více na našich stránkách na Facebooku 
(NZDM EMKO Vysoké Mýto).

Otevřeno máme: 

Pondělí – čtvrtek 13.30 – 17.30
Pátek 12.00 – 16.00

Kde nás najdeš?

Průmyslová 168, Vysoké Mýto (směr Vraclav, 
vedle tělocvičny VOŠ a SŠ stavební)
Kontakt: koordinátorka zařízení Bc. Veronika 
Hotová, tel.: 774 658 597,
e-mail: emko@skp-centrum.cz
www.skp-centrum.cz
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Mikádo

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ 

ONDŘEJE PAVLÁKA 
Od 15. února do konce března.

Sobota 3. 3., 14.00 – 16.00

FATHER FRIENDLY - KINECT 
Akce pro tatínky s dětmi ve věku 6 - 11 
let. Dobrodružství s hrou, která každý váš 
pohyb přenáší do světa divokých řek, létá-
ní a překážkových drah.
Vstupné: 40 Kč.

12. - 16. 3.

JARNÍ PRÁZDNINY

- PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Pondělí 12. 3. Zábavní park Bongo

v Brně

8.30 – 19.00, bez oběda.
Cena: 270 Kč.
Úterý 13. 3. Lezení a bruslení v Chocni

9.00 – 15.30, včetně oběda.
Cena: 120 Kč.
Středa 14. 3. Lyžování v Čenkovicích

9.00 – 16.00, bez oběda.
Cena: 100 Kč.
Čtvrtek 15. 3. Bazén a kino v České 

Třebové

7.30 – 16.00, včetně oběda.
Cena: 230 Kč.
Pátek 16. 3. Den na domečku

9.00 – 16.00, včetně oběda.
Cena: 80 Kč.

Pátek 23. 3., areál technické školy
TURNAJ V MALÉ KOPANÉ

8. A 9. TŘÍD
Mikádo ve spolupráci s ISŠT pořádá turnaj 
O pohár ředitele ISŠT.
Přihlášky do 18. 3. Omezený počet týmů. 
Cena: 400 Kč (za tým).

Sobota 31. 3., Sportovní hala Domova 
mládeže
FLORBALOVÝ TURNAJ
1. - 4. třída a 5. - 8. třída 

Přihlášky do 18. 3. Omezený počet týmů.
Cena: 600 Kč (za tým).

Pátek 30. 3. v 19.00, Flash klub
KONCERT
BEARTRAP (USA, Boston) Fastcore
WITCH CULT (UK) South Coast Power 
Violence
STOLEN LIVES (Vysoké Mýto, Nové Město 
nad Metují) Trashcore
FESTA DESPERATO (Brno a okolí) Crust 
Puk Metal
MORROW (Vysoké Mýto) Metal
Cena: 120 Kč.

Letní tábory a pobyty

2. - 13. 7. Pobytový tábor – Planá nad Lužnicí
4. - 11. 8. Taneční tábor
6. - 10. 8. Příměstský tábor s Kačkou
17. - 26. 8. Francie
17. - 26. 8. Chorvatsko
27. - 31. 8 Příměstský tábor s Davidem

Venkovský ateliér výtvarnice Jany Krejzové 
u Růžového paloučku.
23. - 25. 3. a výpal 15. - 17. 6.

INTERAKTIVNÍ HLINĚNÁ DÍLNA
Zahradní květníky

Během dílny si každý účastník vyzkouší 
tvarování, zdobení a povrchovou úpravu 
květníků. V nabídce je květník oválného 
tvaru plátovaný na kamennou formu, 
květník vystavěný válečkovou technikou, 
popř. zoomorfní květník. 
Lektorkou je výtvarnice a keramička Jana 
Krejzová. Kurz má akreditaci MŠMT. 
Více informací na www.atelier-ujezdec.cz, 
tel.: Alice Veitová 776 199 904.

Hliněná dílna
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PROGRAM NA BŘEZEN 
Aktivity jsou otevřené, i bez přihlášení.
Želví hodinka cvičení: 

pondělí 9.15 – 10.00
Pohádková jóga:

pondělí 16.15 – 17.00
Výtvarný kroužek:

pondělí 17.15 – 18.15
Lego kroužek:

středa 15.00 – 16.00 a 16.15 – 17.15
Hodina zpěvu:

středa 16.00 – 17.00
Zpívání s Věrkou:

čtvrtek 9.15 – 9.45 a 10.00 – 10.30
Mimi klub:

úterý 9.00 – 12.00
Klub intuitivního rodičovství:

středa 9.00 -12.00 a čtvrtek 9.00 – 17.00
Informační centrum pro rodinu:

úterý 9.00 – 12.00
Poradny:

pondělí 12.00 – 16.00
Herna na objednávku (příp. pronájem):

úterý 12.00 – 17.00 a pátek 9.00 – 12.00
 
Od 12. - 16. 3.  (o jarních prázdninách) 

je centrum uzavřeno.

Čtvrtek 22. 3. od 10.00

Beseda s Markétou Markovou 

NEMOCI V DĚTSKÉM 

KOLEKTIVU - NEŠTOVICE

A ŽLOUTENKA

Středa 28. 3. od 10.00

Beseda s Mirkou Švecovou

MÁMO, TÁTO, NEZABÍJEJTE MĚ 

(STRAVOU)
Výživa – stravování nejen dětí a problémy 
s tím. Překyselení – hyperaktivita i únava. 
Doporučené potraviny – úprava jídelníč-
ku, praktické rady.

Novinka:

Relaxační masáže pro rodiče, těhotné i 
děti se službou hlídání dětí v ceně.

Kompletní program a případné změny naj-
dete na www.kujebacek.cz.
Kontakty: info@kujebacek.cz,
tel: 776 703 420.

Kujebáček

Čajovna Čajka

Čtvrtek 1. 3. od 15.00 do 20.00

ČAJOVNA POTMĚ
V 16.30 vystoupí pěvecký slepecký 

sbor při TyfloCentru o. p. s. z Pardubic.

Může vám hodina slepoty otevřít oči?
Pokud se zúčastníte s dětmi či přáteli 
projektu Čajovna potmě, zažijete si, jaký 
je život bez zraku. Bez smyslu, skrze nějž 
získává náš mozek nejvíce informací. 
Přijďte si vychutnat čaj, zahrát si hry pro 
nevidomé a seznámit se s pomůckami, 
které nevidomí používají ve svém běž-
ném životě, a to vše v naprosté tmě! Svou 
návštěvou podpoříte činnost Tyflocentra 
Pardubice, o. p. s. - Centra denních slu-
žeb pro osoby se zrakovým postižením v 
Pardubickém kraji.
Vstupné s programem a občerstvením: 60 Kč.
Další termíny Čajovny potmě - vždy 1. 
čtvrtky v měsíci od 15.00 do 20.00.

Březnová výstava 

HORY ZDEŇKA JETMARA
30 fotografií na téma hory a příroda.

Sobota 10. 3. od 14.00 do 18.00

IMPROZÁPAS 
Pouze pro přihlášené. Trénuje: Žako
http://improliga.cz/showpage.php?na-
me=Kategorie
http://livion.net/improliga/Dokumenty.asp
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Neděle 11. 3. od 17.00

ŠAMANSKÉ BUBNOVÁNÍ 
Bubnování, léčení a cestování, intuitivní 
malování, zpívání a ječení s Janem Čejkou.
Vstupné dobrovolné.

ČTENÍ U ČAJE
Pro ty, kteří milují, když se jim předčítá...
O termínech a knihách, ze kterých se bude 
předčítat, se dozvíte na webových stránkách 
čajovny: http://cajka.thosting.cz/index.php

Čajeotevírání v březnu: 

Po - Čt 13.00 – 21.00
Pá        13.00 – 23.00
Ne       17.00 – 21.00

Rezervace míst: 603 774 521.

Přednáška

Čtvrtek 8. 3. v 16.00, MŠ Pod Smrkem 
VNITŘNÍ ŠTĚSTÍ
Setkání s Květou Kobrlovou o léčení, o 

lásce, přijetí a sebeohodnocení.

Jak se cítíte jako žena? Jste doma šťastná? 
Jak rozvíjet a prožívat spokojenost a proč 
nám často chybí? Meditace na dané téma 
spolu s praktickým řešením. Setkání je 
vhodné i pro muže. 
Přihlášky na tel. 732 978 589.
Vstupné 100 Kč. 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
Děti z mateřské školy Pod Smrkem se 
účastnily tříkrálového koledování v 
Penzionu a domově důchodců Ledax. 
Chodila jsem s nimi a musím říci, že pro 
děti to byl veliký zážitek setkat se s takto 
starými a nemocnými lidmi. Dnes se již 
nežije dohromady s prarodiči a mnohé 
děti viděly takové stáří poprvé. Když jsme 
odcházeli, tak všichni kluci (tři králové) sli-
bovali, že budou staré babičky a dědečky 
vždycky ochraňovat....

Zuzana Rusňáková Martínková,
učitelka

Vědomí srdce

Světélko o. s.

22. 3. v 19.00, sál ZUŠ
Koncert - zábavný pořad - estráda

VYROBENO V SSSR
Učinkují: Engene Rose - klavír, Ilona 
Vávrová - zpěv a Tomášek Vávra.

Česká křesťanská akademie
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AKTUÁLNÍ STAV VEŘEJNÉ 

SBÍRKY NA SOCHU PŘEMYSLA 

OTAKARA II.
K 15. 2. 2012 se na účtu sešlo celkem
614 559 Kč.

Náklady na samotnou sochu činí
1 150 000 Kč.
Mimořádně zlevněné náklady na podsta-
vec – 100 000 Kč.
Celkové náklady: 1 250 000 Kč.
Chybí: 635 441 Kč.

Nejštědřejší dárce z řad jednotlivců, firem 
a spolků najdete kromě webové stránky 
www.premyslvmyte.cz také na aktualizo-
vané tabuli v přízemí Městského úřadu.
Na odhalení sochy dne 8. 9. 2012 v rámci 
oslav 750 let od založení Vysokého Mýta 
přislíbili účast prezident republiky Václav 
Klaus, kardinál Dominik Duka, místopřed-
seda Evropského parlamentu Oldřich 
Vlasák, poslanec Vít Bárta, krajská radní 
Jana Pernicová a zástupci dárcovských 
institucí. Umožněte prosím realizaci vlas-
teneckého projektu. Rozmnožte řady 
dárců příspěvkem poukázaným na účet s 
číslem 43-6754640247/0100.

Za občanské sdružení
Pomník zakladateli města

PaedDr. Augustin Andrle,
doc. PhDr. Jan Klíma

Veřejná sbírkaCírkve

Sbor Bratrské jednoty baptistů

FINANČNÍ PORADENSTVÍ

V BIBLI      
O tom, jak spravovat finance, hodně 
mluví i Bible, která nadčasově ukazuje 
mnoho dobrých principů pro dnešní mo-
derní dobu. Srdečně vás zveme na naše 
březnové bohoslužby, kde se budeme 
zabývat těmito otázkami:
  4. 3. Finanční gramotnost 

11. 3. Půjčky 

18. 3. Získávání peněz

25. 3. Kde je tvé srdce?

Církev BJB, Pražská 72, VM, Ne 9.30 hod.,
www.bjbvm.cz

Římskokatolická farnost Vysoké Mýto

Muzikál

Neděle 25. 3. v 18.30, chrám sv. Vavřince
ŽIVÉ PAŠIJE
Do tohoto projektu je zapojeno bezmála 
60 mladých lidí, kteří se již od září roku 
2010 usilovně snaží celé dílo bez nároku 
na peněžitou odměnu poctivě nazkoušet. 
Soubor není tvořen jen sboristy, sólisty a 
kapelou, ale i smyčcovou a žesťovou sekcí, 
tanečnicemi a herci. Hudbu na původní 
velkopáteční pašijové texty evangelisty 
Jana zkomponoval litomyšlský rodák Petr 
Jiříček, který se mimo jiné představí v roli 
vypravěče.
Vstupné dobrovolné.
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Dobrovolnice MS ČČK  Vysoké Mýto v 
loňském roce v rámci poskytovaných 
služeb první pomoci, při akcích 
pořádaných pod záštitou města,                                                                                                          
bezplatně odsloužily  téměř  500 hodin.
V provizorních podmínkách (v garáži 
MěÚ) uspořádaly 2x sbírku ošacení v 
rámci humanitární pomoci. Další sběr 
šatstva proběhl již 2x v nových pro-
storech budovy Penzionu čp. 124/II, u 
autobusového nádraží.
V této akci budeme pokračovat i v 

letošním roce.

Sbírka ošacení v rámci humanitární 
pomoci se uskuteční:
26. března od 10.00 – 11.30 hodin                                                                                                              

2. dubna od 13.30 – 15.30 hodin

v budově Penzionu čp. 124/II u auto-
busového nádraží – vchod od gymnázia.
Jako humanitární pomoc přijímáme: čisté 
ošacení, lůžkoviny, ručníky, utěrky, záclo-
ny, deky (ne péřové), nepoškozenou obuv, 
školní a sportovní potřeby, hračky atd.
Pro pracovní terapie sbíráme: zbytky 
látek, vlny, příze (prosíme označit zvlášť).
Tel.: 736 441 598 nebo 723 889 440.
Těšíme se na vás

MS ČČK Vysoké Mýto.

SKP-CENTRUM, o. p. s. akreditované 
vzdělávací zařízení (MPSV č. 2010/1134-I) 
nabízí absolvování těchto dvou akredi-
tovaných kurzů:
a) kvalifikační kurz pro pracovníky v 

sociálních službách vykonávajících 

základní výchovnou nepedagogickou 

činnost,

b) kvalifikační kurz pro pracovníky v 

sociálních službách vykonávajících 

přímou obslužnou péči a pečovatelskou 

činnost.  

Oba kurzy se skládají shodně vždy z 
obecné části – 82 hodin a zvláštní části 
– 90 hodin, celkem tedy v rozsahu 172 
vyučovacích hodin.
Výuku jednotlivých témat lze realizovat o 
víkendech, dopoledních či odpoledních 
hodinách dle zakázky a potřeb jednot-
livých osob či zaměstnavatele. V rámci 
KK pro PSS je stanovená odborná praxe
v délce 30 hodin, která může být 
uskutečněna na pracovišti zaměstnavatele. 
Délku kurzu je možné též rozvrhnout do 
časového rozmezí 6 – 9 týdnů dle potřeb 
objednatele.
Kurzy jsou určeny pro zájemce s 
ukončeným základním vzděláním, 
středním vzděláním s výučním listem, 
středním vzděláním nebo vyšším 
vzděláním, kteří pracují nebo se připravují 
na výkon povolání v oblasti sociálních 
služeb.
Místo konání: SKP-CENTRUM, o. p. s., 
Jungmannova 2550, 530 02 Pardubice
Počet účastníků kurzu: 15 – 20 osob
Výuku zajišťují odborní lektoři s dlouho-
letou praxí.
Kontakt pro dotazy: Ing. Mgr. Hana 
Janiková, tel.: 774 658 604,
hana.janikova@skp-centrum.cz; 
Podrobné informace a přihlášení na kurz
v sekci vzdělávání: www.skp-centrum.cz

Český červený křížSKP-CENTRUM
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Úterý 6. 3. v 18.30, koncertní sál ZUŠ
SOBĚSTAČNÝ REGION JAKO 

VÝCHODISKO Z KRIZE
Přednáška RNDr. Nadi Johanisové Ph.D. 

z katedry enviromentálních studií 

sociální fakulty MU v Brně, autorky 

knihy Kde peníze jsou služebníkem, 

nikoliv pánem.
Seznámení s úspěšnými projekty lokál-
ních ekonomik u nás i ve světě. Možnost 
tisku vlastní měny, cílená podpora míst-
ních producentů potravin a poskytovatelů 
služeb, vytvoření místního ekonomic-
kého systému přátelského k lidem a ke 
krajině. Toto vše je reakcí na prohlubující 
se globální krizi. Přijďte se dozvědět, jak se 
daří tyto metody zavádět ve světě a jaký 
přínos by mohly mít pro náš region. 

Přednáška

15. 3. v 15.00, zasedací místnost adminis-
trativní budovy Iveco (bývalé Karosy)
VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE 
Srdečně  vás zve a na setkání se těší.

MO STP Vysoké Mýto

Přednáška

Úterý 20. 3. v 18.00, Městský klub
ČÍNA
Přednáška ing. Miloslava Souška.
Vstup volný.

Svaz tělesně postižených

Klub českých turistů

Skuteč 

Od 4. 3. do 13. 5.

TOMÁŠKOVA A NOVÁKOVA 

HUDEBNÍ SKUTEČ
IX. ročník festivalu klasické hudby, 

opery, baletu, sborového zpěvu a 

dalších žánrů

Podrobné programy naleznete na 
stránkách: www.skutec.cz,
www.festival-hudebni.skutec.cz.
Předprodej probíhá prostřednictvím http://
vstupenky.skutec.cz a v prodejních místech 
(TIC při Městském muzeu Skuteč denně a 
odbor kultury MěÚ Skuteč v omezených 
hodinách). Informace na tel.: 469 326 486/7, 
731 557 422/477.

Z okolí

ZUŠ Choceň a Církev československá 

husitská ve Vysokém Mýtě pořádají

JARNÍ KONCERT
Neděle 25. 3. v 16.00, Husův sbor ve 
Vysokém Mýtě
Účinkují: dětský pěvecký sbor 
Zvukoboráček, sbormistryně Michaela 
Shánělová, Vokální kvarteto ZUŠ 
Choceň ve složení: Tereza Filipová, 
Nikol Držmíšková, Marek Sojma, Marek 
Dobeš a smyčcové kvarteto Precordi: 

1. housle Tereza Vaňková, 2. housle 
Markéta Nováková-Kalibánová, viola 
Irena Konvalinková a violoncello Barbora 
Nováková.
Vstupné dobrovolné.

Koncert
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VYCHÁZÍ NOVÁ KNIHA JANA ŠULY
Na začátku února vyšla v nakladatelství a vyda-
vatelství Oftis kniha Jana Šuly, učitele Základní 
školy Jiráskova, která pod názvem Střípky 
ze života světových muzikantů na více než 200 
stranách s osobitým nadhledem, vtipem a las-
kavým humorem přibližuje čtenářům všech 
věkových kategorií životní osudy a dílo téměř 
padesáti nejvýznamnějších světových hudebníků 
– skladatelů, dirigentů, zpěváků, instrumentálních 
sólistů nebo hudebních pedagogů.
Publikace zcela vědomě nemíní být tzv. suchým 

výčtem pouhých vědeckých faktů a pojmů. Právě naopak. K líčení životních osudů velkých 
světových muzikantů záměrně přistupuje čtivou, populární formou okořeněnou neotřelým 
slovním humorem i vtipnými ilustracemi a karikaturami ušitými přímo „na tělo“ jednotlivým 
světovým hudebníkům. Jejich autorem je opět zlínský kreslíř a ilustrátor Radek Steska, který 
s autorem Janem Šulou spolupracuje pravidelně.
Jan Šula ve své knize zachycuje vývoj světové hudby na ploše více než 350 let. Nabízí 
nenucené setkání a seznámení se s významnými světovými muzikanty od Jeana Baptista 
Lullyho až po Leonarda Bernsteina. Kniha Střípky ze života světových muzikantů je pro 
svůj celkový přehled bezesporu ideální příležitostí k doplnění čtenářových znalostí z 
oblasti dějin světové hudby i životních osudů těch největších hudebních velikánů. Volně 
tak navazuje na předchozí publikaci Letem českým muzikantským světem (r. 2010), která 
podobným způsobem seznamuje čtenáře s 
muzikanty českými. Jejím nejdůležitějším cílem 
je tedy nenásilná popularizace několika desítek 
světových hudebníků a jejich prostřednictvím 
současně i klasické, tzv. vážné hudby.
Publikaci Střípky ze života světových muzikantů 
můžete v našem městě za velice příznivou cenu 
zakoupit v prodejně Levné knihy v Tůmově ulici. 

Dagmar Sabolčiková

Právě vyšlo
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Hradec Králové

16. – 17. 3., Kongresové centrum Aldis, 
Eliščino nábřeží
INFOTOUR A CYKLOTURISTIKA
Veletrh cestovního ruchu.

Dvůr Králové n. L.

13. 3. a 22. 3. v 19.00, Hankův dům
DNY R. A. DVORSKÉHO
Blues z Chicaga, Jiří Ševčík + Pirate Swing 
Band, Móda v rytmu swingu.

Chrudim

24. 3. od 8.00 – 12.00, Resselovo náměstí
JARNÍ JARMARK

Jaroměř

31. 3., Pevnost Josefov
PŘEDÁNÍ KLÍČŮ OD PEVNOSTI 

JOSEFOV
Zahájení turistické sezóny.

Polička

1. 3. – 8. 4., Centrum Bohuslava Martinů
JARNÍ OČISTA VELIKONOCE 

PŘICHYSTÁ...
Výstava.

Trutnov

24. 3. od 19.00, UFFO - Společenské
centrum Trutnov 
JAZZINEC

– FESTIVALOVÉ FINÁLE

Královská věnná města

31. 3., Zámek
ZAHÁJENÍ TURISTICKÉ 

SEZÓNY NA ZÁMKU
Zábavný program.
Více na www.moravskatrebova.cz.

Litomyšl

Do 31. 5., Státní zámek Litomyšl
ODKRÝVÁNÍ DOBŘE 

UTAJENÝCH HOUSLÍ

ANEB MIROSLAV HORNÍČEK  
Výstava.

Svitavy

12. 3.  od 19.00, Fabrika
BRNĚNSKÝ KOMORNÍ 

ORCHESTR CZECH VIRTUOSI
s americkou houslistkou Esther Yoo, 
diriguje C. Richter.

20. 3. od 19.00, Fabrika
Koncert

ROBERT KŘESŤAN & DRUHÁ 

TRÁVA

Polička

7. 3. od 19.00, Tylův dům
PROLHANÁ KETTY
Divadelní komedie.

10. 3. od 19.00, Tylův dům
Koncert

RADŮZA

Moravská Třebová

3. 3., KD Boršov
DWD FEST
KD Boršov a Rádio DWD připravily 
rock´n´roll, rock, ska, drum“n“bass... 

Kam v Českomoravském pomezí 
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Vysoké Mýto – založené před 750 lety králem Přemyslem Otakarem II. Známé je 

nejen svým největším čtvercovým náměstím v Čechách a městským opevněním se 

třemi branami, ale i automobilovou tradicí, která započala vznikem věhlasné firmy 

Carrosserie Sodomka, a dodnes na ni odkazuje jak známá výroba autobusů, tak i 

autodrom. 

„Šťastné nové dobrýtro, k větší potěše Vaší Milosti přichází ten vzkaz...!“

Ano, i mezi městy uzavíraná a rozšiřovaná společenství a partnerství přinášejí zpětně do 
života každého jednotlivého z nich mnoho nesporných výhod, které se nechají výstižně 
symbolicky shrnout do známého dopravního sloganu „vidět a být viděn“... Dobrovolný 
svazek obcí Královská věnná města již druhým rokem realizuje projekt „Královská věnná 

města známá, ale nepoznaná...“, financovaný z Evropské unie v rámci ROP NUTS II 
Severovýchod a zaměřený na propagaci svazku. 

Samé dobré zvěsti...

Navštivte nové webové stránky svazku www.ven-
namesta.cz. Poznáte nové logo, ale i plánované 
projekty, které svazek čekají, najdete tu i přehledný 
kalendář akcí na celý rok. Návštěvníci veletrhů 
cestovního ruchu v Brně, Bratislavě a Praze 
měli možnost získat nově vytištěné propagační 
materiály – Kulturní kalendář akcí v roce 2012 a 
barevnou, fotografiemi a informacemi nabitou 
brožuru Brány královských věnných měst otevřené..., 
která podrobně seznamuje s tím „nej“, co nabízejí 
členská města sdružení. Chcete-li dané materiály 
získat, najdete je v informačních centrech jednot-
livých měst.

Pro rytíře na všech kolečkách...

Velká prezentace čeká Královská věnná města na 
veletrhu Infotour a cykloturistika ve dnech 16. - 17. 
března v královéhradeckém Kongresovém centru 
ALDIS. I odtud si můžete nové materiály odnést, 
včetně toho nejnovějšího – Brány královských 
věnných měst otevřené... královským rodinám. 
Všechny tři brožury budou na veletrhu slavnostně 
pokřtěny. Každé město se vám představí zvlášť v 
samostatném stánku. Jednotné stánky pořízené v 
rámci projektu měly svoji premiéru na Martinském 
jarmarku v Novém Bydžově v listopadu loňského 

Vysoké Mýto
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roku. O překvapení jistě nebude nouze, přijdete-li, možná se setkáte s královnou Eliškou, 
Krakonošem či sestrou Bohuslava Martinů Marií a řadou dalších jak mytických, tak i his-
toricky doložených postav. Stále početnější řady cykloturistů a in-line bruslařů si přijdou na 
své na nových okruzích a stezkách (ve městech samých, ale i v jejich okolí) – propagační 
materiál pro ně vyjde ještě na jaře.
Ještě buď te ve střehu...!

A kontrolní otázka na závěr. Umíte vyjmenovat všechna královská věnná města? Malá 
nápověda, celkem je nás 9!

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY VYSOKÉHO MÝTA A SPÁDOVÝCH OBCÍ

Od počátku měsíce února letošního roku probíhají na Obvodním oddělení Policie České 
republiky Vysoké Mýto stavební práce. Z tohoto důvodu upozorňujeme občany, že v době 

stavebních úprav je výkon služby zajištěn stále 
ve stávající budově obvodního oddělení. Pouze 
vchod do budovy je nyní z její zadní části, kde 
je nutné zazvonit na zvonek. Pokud v průběhu 
rekonstrukce policisty nezastihnete v prostorách 
budovy, neváhejte a v případě potřeby kontak-
tujte operační středisko na bezplatné lince tísňo-
vého volání 158. 
Hlavním cílem modernizace oddělení je pře-
budování a vytvoření služebny na místo, které 
poskytne příjemné a bezpečné prostředí pro 
řešení většinou nelehkých situací, se kterými se 
občané s žádostí o pomoc na policisty obrací. 
Věříme, že rekonstrukce budovy co nejméně 
zasáhne obyvatele dotčeného regionu a samot-
ný výkon služby policejních složek na jeho území.

nprap. Bc. Lenka Vilímková,
tisková mluvčí

Policie ČR

Foto: Š. Vlčková
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14. 1. – VERTICAL, Český pohár v 

Rokytnici nad Jizerou, časovka s hro-

madným startem. 

Start byl u spodní stanice lanovky 
Sachrovka a cíl v kategorii A na Lysé 
Hoře. Trať byla dlouhá 6,5 km a převýšení 
700 metrů. Petr Novák v tomto závodě 
vybojoval celkově páté místo a v kategorii 
veteránů byl první. 

29. 1. –  Noc tuleních pásů Ski Trab 

2012, Scarpa, Český pohár ve skialpi-

nismu 2012, Středoevropský pohár 

2012

Trasa tohoto mezinárodního nočního 
závodu, který  měl start v Jánských Lázních, 
měřila 26 km a převýšení bylo téměř 2 000 
metrů. Zde dojel Petr Novák celkově šestý 
a ve své kategorii opět  první. 
 
19. 2. se jel další závod středoevropské-

ho poháru v polském Pilsku.

Závod dvojic, ve kterém si dojel Petr 
Novák s  Jiřím Špačkem z Červené Vody 
pro první místo před  polskou dvojicí 
veteránů. 

Více také na  http://www.skialpinismus.cz/
index1.php?id=100.

Choceň

Sobota 10. 3. 

XII. VODÁCKÝ DEN 
Program:

10.00-11.00, Choceňský buben

Odemknutí Tiché Orlice
14.00-17.00, Biograf

Filmový festival nejen vodáckých filmů
v kině Máj
19.00-02.00, XII. vodácký ples v Chocni

Předprodej vstupenek v cukrárně u Antona 
v Chocni.

Podrobné informace:www.vodackyden.cz

SKIALPINISTA PETR NOVÁK 

ČTYŘIKRÁT PRVNÍ 
7. 1. 2012 – Scarpa, Český pohár ve ski-

alpinismu 2012

V tento den se sjelo do lyžařského 
střediska pod Bouřňákem v Krušných 
horách téměř 50 závodníků z celé repub-
liky a ze zahraničí. Účastnili se přední 
závodníci včetně reprezentantů ČR. Závod 
byl zároveň nominací pro mistrovství 

Evropy ve skialpinismu. Možnost zúčastnit 
se měli však nejen registrovaní závod-
níci, ale i široká veřejnost. Připravené 
tratě svou náročností odpovídaly běžným 
parametrům podobných závodů (délka 
14 km a převýšení 1 300 m). Závodníci 
byli překvapeni rozmanitostí tras, které 
byly vedeny v lesích po strmých svazích 
severní i jižní strany Bouřňáku. Součástí 
závodu byla i technická část, ve které 
se spouštěli a vylézali po lanech z rokle 
hluboké čtyřicet metrů. Vysokomýtský 
skialpinista Petr Novák skončil v tomto 
náročném závodu celkově na šestém 
místě a ve své kategorii byl první. 

Sport
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Rozpis lékařské služby stomatologů v březnu najdete na webových stránkách města.

V rámci zkvalitnění služeb Vysokomýtské nemocnice pro veřejnost je od 1. 1. 2012 

zprovozněno

ODBĚROVÉ MÍSTO PRO DOSPĚLÉ A DĚTI NAD PATNÁCT LET
Poliklinika, Generála Závady 116 (v přízemí vlevo).

Tel:  736 224 287

PROVOZNÍ DOBA: Po – Pá       6.30  - 10.00 hod. 
                                                   vedení Vysokomýtské nemocnice

Lékařská služba první pomoci ve stomatologii

Informace ze zdravotnictví

BOWLING
Bowlingová liga týmů:        
31. 1. 2011 byl vyhodnocen už 17. ročník 

této soutěže týmů ve Sportcentru 

ve Vysokém Mýtě. Hrálo se ve dvou

kategoriích “Profi“ a „Amatér“.

Několik zajímavostí skončeného roč-

níku:

Profi liga - hrálo 16 týmů a 70 hráčů.
Amatérská liga - hrálo 12 týmů a 67 hráčů.
Profi - 1. místo Prohoz  -  10150 kuželek 
(9 her) - obhájil loňské prvenství, 2. místo 
Brůck - 9 789 kuželek, 3. místo Trnkovci
- 9 766 kuželek.
Nejlepší hráči: 1. místo - Ošlejšek (Brück)
- 3 330 kuželek, 2. místo - F. Horák 
(Prohoz) - 3 311 kuž., 3. místo - M. Trnka st. 
(Trnkovci) - 3 305 kuž.
Nejlepší žena: Kusá (Tumba team) - 2 480 
kuželek.
Nejlepší výkon jednot. hra - Cupas (Sakr 
Ble) - 245 kuželek.
Nejlepší dvoustovkař - F. Horák (Prohoz 
- 6x).
Rekord jedn. kola týmů na hru - Prohoz
- 1 227 kuželek  - historicky nejlepší výkon!

Amatér - 1. místo Splitstár  -  9 596
(9 her) - nováček soutěže!!, 2. místo 
Jaggdy  -  9 459 kuželek, 3. místo Oholi 240 
-  9 035 kuželek.
Nejlepší hráči: 1. místo - Novák (Splits.) 
- 3 246 kuželek, 2. místo - Dušek (Jaggdy)
- 3 185 kuž., 3. místo - Šembera (Oholi)
- 3 164 kuž.
Nejlepší žena: Kavková (Naše parta)
- 2 142 kuželek.
Nejlepší výkon jednot. hra - Novák (Splits.) 
- 236 kuželek.
Nejlepší dvoustovkař - Novák (Splits. - 3x).
Rekord jedn. kola týmů na hru - Splitstár
+ Pětistovka - 1 111 kuželek. 
Cena útěchy (nejmenší výkon v obou 
ligách): - Ok géčka  6 966 kuž.
V tuto chvíli už se hraje 18. ročník!!
Vyhodnocení - červen 2012.

 Zapsal: J. Kovařík st.
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Inzerce

NOVĚ OTEVŘENÉ ZDRAVOTNICKÉ POTŘEBY

VE VYSOKÉM MÝTĚ
Jiřího z Poděbrad 166/II

(na autobusovém nádraží)
Srdečně vás zveme k nákupu zdravotních výrobků

a pomůcek. Zajistíme jakýkoli zdravotní materiál.

telefon: 468 000 396           e-shop: www.vase-zdravi.cz
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Vážení čtenáři,
příznivcům křížovek a sudoku nabízíme další dvě příležitosti k získání výhry. Vyluštěnou 
křížovku s tajenkou nebo vyplněné sudoku vystřihněte a vhoďte do uvedeného data 
do boxu, který je pro tuto příležitost umístěn v Informačním centru Městského úřadu. 
Vylosujeme dva výherce, jejichž jména uvedeme v příštím čísle Vysokomýtského zpravodaje. 
Případná výhra bude připravena k vyzvednutí také tam.

Hodně štěstí při luštění přeje redakce.

Výherce souhlasí se zveřejněním svého jména v příštím čísle VZ. Při převzetí výhry v IC Městského úřadu je 
třeba předložit občanský průkaz.

Křížovka

                     

Tajenka: ………………………………….

Jméno a příjmení:

Bydliště:

Uzávěrka: 15. 3. v 15.00 (Informační centrum MěÚ).
Výherce obdrží knihu Franz Kafka: Proměna a jiné povídky 
(sponzor G-tisk Vysoké Mýto).

Sudoku

Jméno a příjmení:

Bydliště:

Uzávěrka: 15. 3. v 15.00

(Informační centrum MěÚ).
Výherce obdrží knihu Steve Vander Ark: 
Lexikon 
(sponzor G-tisk Vysoké Mýto). 

Luštěte s námi o  zajímavé ceny

zde odsřihněte

zde odsřihněte
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VÝHERCE SUDOKU Z ČÍSLA 2: 
T. Kočí, Vysoké Mýto

Reportér se ptá devadesátileté milionářky, co je příčinou jejího vysokého věku.
Mladej pane, ...

TAJENKA KŘÍŽOVKY Z ČÍSLA 2:
... děda Vševěda skleróza.
Výherce: M. Jiroušek, Vysoké Mýto
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Kalendář akcí

Výstavy
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